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Jsou věci a zážitky především, 
které nelze popsat slovy. Jedna 
taková událost patřící do katego-
rie nepopsatelných se odehrála 
v nedalekém Keblově. Sem se 
do místního kostela sjelo několik 
desítek motorkářů, aby si nechali 
posvětit své stroje před nastáva-
jící sezonou – a tak trochu si na-
klonit Boha na svoji stranu, aby 
nad nimi držel ochrannou ruku, 
zatímco budou brázdit naše sil-
nice.
Po bohoslužbě následoval pří-

mo v kostele komorní koncert 
našeho nejlepšího hráče na klá-
vesové nástroje, Romana Dra-
gouna. Čistý zvuk piana a jeho 
hlasu se nesl prostorem kostela 
a spolu s dokonalou akustikou 
a zvláštní atmosférou danou ge-
niem loci vytvořil jedinečný zá-
žitek, který veškeré osazenstvo 
uvedl do stavu blaženého rozjí-
mání.
Výzdoba interiéru kostela, tedy 

sochy a obrazy znázorňující 
výjevy ze života svatých, os-
tře kontrastovala s návštěvníky 
kostela, jež byli vesměs oděni 
v koženém motorkářském oble-
čení, na lavicích vedle kancioná-
lů ležely helmy, a vousatý muž 
(svým vzezřením působil spíš 
jako člen kapely ZZ TOP) s nej-
více odznáčky na své kožené 
vestě nebyl nikdo jiný než místní 
farář Max.
Tento nezvyklý výjev nabou-

rává náš tradiční až stereotypní 
pohled na církev jako na zakon-
zervovanou instituci, kdy také 
pohlížíme na její představitele 
jako na lidi uzavřené za jejími 
zdmi. Důkazem toho, že tento 
pohled je už dávno minulostí, 
není jen keblovský farář Max, 
ale také další výjimečný duchov-
ní P. Jaroslav Konečný, jenž pů-
sobil deset let jako farář v našem 
městě a s nímž vám přinášíme 
rozhovor v tomto čísle Zruč-
ských novin.
Tentokrát to byl sám farář, 

kdo se ocitl v roli zpovídané-
ho, a rozmluva nejen o víře, ale 
také o jeho celoživotní vášni, jíž 
je hudba, působí jako příjemné 
zastavení uprostřed téhle uspě-
chané doby, která postavila ma-
teriální hodnoty nad naše vnitřní 
potřeby.

Lenka Křížová 
(členka redakční rady ZN)

V Osobnostech měsíce vám představujeme vybrané zručské osobnosti, které pro svoji výjimečnost, da-
nou talentem, schopnostmi, úctyhodnými výkony nebo třeba zajímavým koníčkem, vybočují z jedno-
tvárnosti všedních dnů a přitahují naši pozornost. Jejich pověst občas přesahuje i hranice našeho města, 
regionu, kraje, a někdy si dokonce získala celorepublikový věhlas.

„Naprosto přesně vím, kudy cesta nevede“

P. Jaroslav Konečný

Pane vikáři,  jak  se Vám dnes  žije  ve Vlašimi 
a  jaké  nové  úkoly  tu  před Vámi  ležely,  anebo 
ještě leží?
Ve Vlašimi jsem už pět a půl roku, a když jsem 

sem přišel, tak to pro mě nebylo zcela nové. Jsem 
tady sice pět a půl roku farářem, ale vikářem jsem 
už třetí období, to znamená již dvanáct let. Vlašim 
tedy znám ze svého vikářského působení, protože 
jsem sem jako vikář jezdil na vikariátní konference, 
řešit nejrůznější služební záležitosti a do jisté míry 
jsem i znal místní farnost. Takže přeložení pro mě 
nebylo až takovou novinkou, že bych šel někam do 
úplně nového místa. Farnost je tu dvakrát větší než 
Zruč. Jestliže Zruč má kolem pěti tisíc obyvatel, 
tak ve Vlašimi je jich dvanáct tisíc. Máme pověst 
nejreligióznější a největší mimopražské farnosti, 
takže provoz je tu opravdu veliký. Jako pomocní-
ka mám pana kaplana, dokonce máme dva ženaté 
jáhny. Je tady spousta spolupracovníků, velice roz-
vinutá charita, která už řadu let poskytuje i odbor-
nou péči nemocným. Jsou tady mládežníci, mnoho 
mladých rodin, hodně dětí, hodně se jich teď i rodí 
a přicházejí tím pádem i do farnosti. Věnujeme se 
i početné skupině seniorů, kteří docházejí na bo-
hoslužby, anebo těm, kteří žijí v domově seniorů, 

kam chodíme každý týden udílet svátosti. Jsou 
tady manželská společenství a máme tu také mno-
ho vzdělávacích programů pro naše farníky. Každý 
týden se koná náboženství pro dospělé, nábožen-
ství pro předškolní a školní děti, pro středoškoláky, 
biblické hodiny, katechismus a dogmatický semi-
nář. Každé dva roky je tu příprava na biřmování.
Vaše působení ve Zruči trvalo deset let a před-
stavovalo  novou  životní  etapu,  neboť  to  bylo 
Vaše první farářské místo. Co Vám toto období 
dalo, jak ho dnes, s odstupem několika let vní-
máte?
Osobně na těch deset let ve Zruči vzpomínám 

jako na jedny z nejkrásnějších let mého života. Byl 
jsem vlastně chlap v nejlepších letech. Tenkrát, 
když jsem nastoupil, mi bylo 38 let. Těch deset let, 
to byly roky, kdy je muž v plné síle. Vzpomínám 
na to velice rád, nejen na různé opravy kostela 
a fary a toho, co je hodně vidět, ale především na ty 
„opravy lidských duší“, které až tolik vidět nejsou, 
protože to spadá do duchovní činnosti. Zažil jsem 
tam spoustu radosti z konverze lidí k víře, radosti 
z toho, když jsme společně pracovali na zvelebení 

Když mu jeho církevní nadřízení určili jako první 
farářské místo naše město, musel si ho nejdřív na-
jít na mapě. Po deseti letech, kdy byl přeložen do 
nedaleké Vlašimi, jej nechtěli jeho farníci pustit 
a jeho odchod nesli s těžkým srdcem podobně jako 
on. Již na první pohled charismatický muž si je 
získal svým neobvyklým pojetím duchovní služby, 
v níž kromě suverénního, ale přitom neobyčejně 
lidského přístupu k farníkům maximálně uplat-
nil svoji životní lásku k historické duchovní hud-
bě. S velkou virtuozitou ji interpretuje na celou 
řadu někdy až kuriózních dobových nástrojů, jako 
např. na zvířecí rohy, šalmaje, středověké dudy, 
portativ, virginal, zvonkohru nebo různé typy píš-
ťal, a pro krásu a bohatství duchovní hudby na-
dchl řadu svých farníků. Věnoval jim tolik času, 
až z amatérů vytvořil skvělý hudební sbor, který ve 
zručském kostele vítal dokonce biskupy a arcibis-
kupa, a jako sbormistr je letos dovedl k vystoupe-
ní pro televizi Noe. Život původně profesionálního 

hráče na hoboj ve špičkových divadelních orches-
trech se v jeho necelých třiceti letech rázem pro-
měnil. Zvolil si cestu ke kněžství a nechybělo mno-
ho a hudbu, svoji původní profesi a velký koníček, 
opustil. Za jeho působení ve Zruči zažíval zdejší 
kostel, fara, ale i farnost jako celek nový rozkvět. 
Dosavadní život P. Jaroslava Konečného byl na-
plněn mnoha uměleckými a duchovními aktivita-
mi. Kromě působení v divadelních orchestrech 
byl členem i několika našich předních komorních 
souborů a natočil řadu CD. V současné době kon-
certuje s Tomášem Najbrtem v souboru Musica da 
Chiesa (www.musica-da-chiesa.cz.). S ohromným 
zápalem v něm nejen hraje, ale i posluchače mezi 
skladbamislovem  uvádí do zajímavého pozapo-
menutého světa historických hudebních nástrojů. 
Další fotografie, zejména z hudebních aktivit na-
šeho bývalého faráře, zveřejňujeme na facebooko-
vém profilu a na webových stránkách Zručských 
novin.

< pokračování na straně 5 >

OSOBNOST MĚSÍCE…

Příští zastupitelstvo města se bude konat 18. 05. 2015 od 18 hod.

Připravujeme na červen nové téma Zručských novin:

„Stravování ve Zruči“
Zajímá nás, jak jste spokojeni s nabídkou gastronomických slu-

žeb v našem městě. Máte ve Zruči svůj oblíbený podnik, nebo 
raději zajedete na oběd či večeři jinam? Na jaké úrovni je podle 
vás kvalita jídla, pestrost nabídky, ochota a vystupování personá-
lu? Jak na vás působí samotné prostředí stravovacího zařízení? 
Co ve zručských podnicích oceňujete a co se vám naopak nelíbí?
Napište nám své zkušenosti a názory na e-mailovou adresu 

noviny@mesto-zruc.cz – do předmětu uveďte „Téma ZN“.

„Zaměstnanci“ fiktivní firmy 
Centrum volného času, s. r. o. 
Zleva stojící Simona Štěpánová, 
Vojtěch Novák, Patrik Šimko, 
Hana Filipová, Nikol Dlou-
há, Matěj Bareš. Zleva klečící 
Kateřina Dubjáková, Bartolo-
měj Pacal a Daniel Růžička. 
Více v článku „Úspěch žáků 
I. ZŠ“ na str. 6

Tradiční „Otvírání  turistické  sezony“ se uskutečnilo 
25. dubna 2015 za pěkného počasí a velké účasti malých i velkých 
Zručáků. Tentokrát se se zámkem a všemi jeho expozicemi otvírala 
i nově vybudovaná naučná stezka po zámeckém parku. Na ní bylo 
připraveno několik zábavných stanovišť pro děti.

Martina Fialová (MěÚ, vedoucí odboru kultury, školství a sportu) 
foto Josef Tůma
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Rada města na svém 
9. zasedání, konaném 

dne 09. 03. 2015
schvaluje:
• účetní závěrku Základní umě-

lecké školy za rok 2014 a dále 
schvaluje převod hospodářského 
výsledku roku 2014 do rezervní-
ho fondu.
• žádost pana Jana Kristína 

o snížení nájemného v části Zruč-
ského dvora na polovinu po dobu 
rekonstrukce Zručského dvora.
• žádost pana Dominika Tacla 

o snížení nájemného ve spodní 
Zámecké vinárně na polovinu po 
dobu rekonstrukce zámku (leden–
duben 2015).
• žádost pana Petra Grossmanna 

o prominutí nájemného v horní 
Zámecké vinárně, po dobu re-
kon-strukce zámku (leden–du-
ben 2015).
• žádost o vyjádření Krajského 

úřadu k udělení licence pro linku 
„200999 Úpravna vody Želivka, 
Hulice – Zruč nad Sázavou“.
• nabídku na společné úložiš-

tě ostatků na starém hřbitově od 
firmy Kamenictví Záruba, Na Sa-
dech 193, 257 26 Divišov.
• smlouvu o umožnění realizo-

vat stavbu s názvem „Chodník 
Jiřická“ s firmou Czech-Reali-
ty, s. r. o., Ostravská 1554, 78 01 
Frýdek-Místek, a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy.
• uzavření smluv o dílo na zpra-

cování projektové dokumentace 
na akci „Zruč nad Sázavou – par-
koviště Na Pohoří“ a „Zruč nad 
Sázavou – ulice Na Úvoze, par-
koviště u hřbitova“ s Ing. Milo-
slavem Ondrákem, Bahno 8, 284 
01 Kutná Hora, a pověřuje staros-
tu podpisem smluv.
• uzavření smlouvy o dílo na 

zpracování projektové doku-
mentace na akci „Zruč nad Sá-
zavou – ulice Dubinská a Jiřická 
chodník ke hřbitovu a odvodně-
ní“ s Ing. Miloslavem Ondrákem, 
Bahno 8, 284 01 Kutná Hora, 
a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.
• uzavření smlouvy o spoluprá-

ci, propagaci smluvních partnerů 
města Zruč nad Sázavou formou 
zápisu na serveru Firmy.cz, s fir-
mou Seznam.cz, a. s., Radlická 
3294/10, 150 00 Praha 5, a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy.
• uzavření zřízení věcného 

břemene – služebnosti zřízení, 
umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy na pozemku, 
p. č. 1183/12, zastavěná plocha, 
na kterém je umístěna trafosta-
nice ve vlastnictví ČEZ Distribu-
ce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV – Podmokly, a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.
• uzavření smlouvy o dílo na 

zpracování projektové dokumen-
tace na altán u turistické rozhled-
ny s Ing. Antonínem Olšinou, 
P. O. Box 64, 566 01 Vysoké 
Mýto, a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy o dílo.
• uzavření smlouvy o dílo na 

altán u turistické rozhledny s fir-
mou Teplotechna Ostrava, a. s., 
Šenovská 543/101, 710 00 Ost-
rava – Slezská Ostrava, a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy 
o dílo.
• uzavření smlouvy o umožnění 

realizovat stavbu „Zruč nad Sá-
zavou – chodník Chabeřická“ se 
Středočeským krajem, Zborovská 
11, 150 21 Praha 5, a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.
• uzavření smlouvy o umožnění 

realizovat stavbu „Zruč nad Sá-
zavou – chodník Vlašimská“ se 
Středočeským krajem, Zborovská 
11, 150 21 Praha 5, a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.
• uzavření smlouvy o spolu-

práci při organizaci výstavního 
projektu „Devatero pohádek“ 
s MgA. Janem Marouškem, auto-
rem výstavy, Bezručova 2002/4, 
390 03 Tábor, a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.
• objednat horizontální hliníko-

vé žaluzie do třech oken sportov-
ní haly od Filipa Mahďáka – MA-
XILUX, Nová Lipová 605, 251 
69 Velké Popovice.
• uzavření kupní smlouvy 

s JUDr. Evou Kobrleovou na ná-
kup stolu a židlí do prohlídkové-
ho okruhu zámku a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy.
ukládá:
• předložit do jednání ZMě ná-

vrh na přijetí dotace na pečovatel-
skou službu.
• předložit do jednání ZMě ná-

vrh na podání žádostí do fondů 
Středočeského kraje.
• předložit do jednání ZMě ná-

vrh smlouvy o zajištění reklamy 
a propagace v rámci expozice 
„Příběh řeky Sázavy“ s Povodím 
Vltavy, s. p. Holečkova 8, 150 24 
Praha 5.

Rada města na svém 
10. zasedání, konaném 

dne 23. 03. 2015
schvaluje:
• poskytnutí finančního příspěv-

ku ve výši 3 000 Kč Spolku Přá-
telé Zahrádky na opravu kostela 
sv. Víta v Zahrádce.
• poskytnutí finančního příspěv-

ku ve výši 3 000 Kč MAS Lípa 
pro venkov, o. s., na akci „Čistá 
řeka Sázava“.
• žádost pana Petra Bellinge-

ra o výpůjčku náměstí Míru dne 
25. dubna 2015, v době od 16:30 
do 17:30 hodin za účelem srazu 
amerických vozů.
• žádost pana Jindřicha Uhlá-

ře o výpůjčku náměstí Míru dne 
27. 6. 2015, v době od 15:00 do 
17:00 hodin za účelem srazu vo-
zidel JEEP.
• žádost Oblastní charity Ha-

vlíčkův Brod o finanční příspě-
vek ve výši 10 000 Kč na sociální 
službu pro Václava Charváta, 
která mu bude poskytnuta v Pe-
trklíči, denním stacionáři pro děti 
a mládež v Ledči nad Sázavou.
• žádost pana Jana Suchého 

o povolení veřejné hudební pro-
dukce dne 13. 6. 2015, po 22:00 
hodině a výpůjčku louky mezi 
řekou a restaurací Pallasit v době 
od 12. 6. do 14. 6. 2015.
• vypsání výběrového říze-

ní na akci „Zručský workout“ 
a poptat následující firmy: BE-
NIKSPORT, s. r. o., Na Petynce 
424/154, 160 00 Praha 6; Lin-
hart, spol. s r. o., Lhotecká 820, 
256 01 Brandýs nad Labem; 
LLAMARO, s. r. o., Vilímkova 
117, 517 54 Vamberk. Výběrové 
řízení zajistí kancelář starosty. 
RMě jmenuje na tuto akci hodno-
tící komisi ve složení: členové – 
Mgr. Martin Hujer, Mgr. Martina 
Fialová, Ludmila Vlková; ná-
hradníci – JUDr. Alena Hajská, 
Ing. Roman Výborný, Ing. Lud-
mila Plášilová.
• přijetí dotace z Ministerstva 

kultury na projekt „Postupové 
kolo celostátní soutěže nepro-
fesionální filmové tvorby Čes-
ký videosalon 2015“ ve výší 
20 000 Kč.
• přijetí dotace z Ministerstva 

kultury na projekt „XI. Festival 
leteckých amatérských filmů“ ve 
výši 10 000 Kč.
• na základě doporučení bytové 

komise přidělení volného startov-
ního bytu v DPB (Domě s pod-
porovanými byty), ulice Mládeže 
591, paní Vladislavě Koppové, na 
dobu jednoho roku.
• na základě doporučení bytové 

komise přidělení volného startov-
ního bytu v DPB, ulice Mládeže 
591, panu Martinu Janigovi, na 
dobu jednoho roku.
• RMě na základě doporučení 

bytové komise přidělení volné-
ho bytu 1 + 1 v Průběžné uli-
ci, č. p. 773, paní Charvátové, 
za podmínky, že vrátí byt 2 + 1 
v Průběžné ulici.
• objednat u firmy Lin-

hart, spol. s r. o., Lhotecká 820, 
256 01 Brandýs nad Labem, roz-
šíření stávajícího chodníku u bu-
dovy školní jídelny.
• uzavření smlouvy o dílo na 

obsekávání trávy na veřejných 
prostranstvích ve Zruči nad Sá-
zavou s Miroslavou Růžičkovou, 
sad Míru 788, 285 22 Zruč nad 
Sázavou, a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy.
• uzavření dodatku č. 1 na akci 

„Zručský zámek ožívá – III. 
etapa“ s firmou Archatt Památ-
ky, spol. s r. o., V. Nezvala 68/56, 
674 01 Třebíč, a pověřuje staros-
tu podpisem dodatku.
• uzavření dodatku č. 1 ke 

smlouvě o úvěru s Českou spo-
řitelnou, a. s., Olbrachtova 
1929/62, 140 00 Praha 4, a pově-
řuje starostu podpisem dodatku.
bere na vědomí:
• podání žádosti do SFŽP (Stát-

ního fondu životního prostředí) 
na akci „Obnova stabilizačního 
prvku v zemědělské krajině Aleje 
u Zruče“.
• uzavření dodatku č. 3 ke 

smlouvě o dílo na akci „Oprava 
chodníků a komunikací ve Zruči 
nad Sázavou etapa 2014“ s fir-
mou EVOS-HYDRO, Pivovarská 
1003, 584 01 Ledeč nad Sázavou, 
a pověřuje starostu podpisem do-
datku.

Rada města na svém 
11. zasedání, konaném 

dne 30. 03. 2015
schvaluje:
• žádost oddílu atletiky TJ Jiskra 

o uspořádání 1. ročníku běžecké-
ho závodu Zručský májový běh, 
který se bude konat 3. 5. 2015 
v prostorách parku. RMě schva-
luje zapůjčení pódia, odpadko-
vých košů, laviček a pivních setů.
• přijetí dotace od Ministerstva 

kultury na akci „Přechod katalo-
gizačních modulů z UNIMARC 
na MARC21“ ve výši 15 000 Kč.
• na základě doporučení bytové 

komise žádost paní Marie Mi-
chálkové o výměnu bytu, součas-
ně bytem Ke Stadionu 1035, do 
volného bytu v DPB, Mládeže 
591, po paní Bezpalcové.
• zveřejnit záměr města na ná-

kup „Profesionálního žacího trak-
toru“ a poptat následující firmy: 
Agrometall, s. r. o., Ing. Pavlíček, 
Nový Dvůr 9, 538 03 Heřmanův 
Městec; STROM PRAHA, a. s., 
Středisko Habry, Ing. Hejkal, 
V Bytovkách 38, 582 81 Habry; 
DAŇHEL AGRO, a. s., Bc. Voj-
těch Hrůša, Havlíčkova 205, 375 
01 Týn nad Vltavou. RMě na tuto 
akci jmenuje hodnotící komisi ve 
složení: členové – Mgr. Martin 
Hujer, Ing. Ludmila Plášilová, 
Ludmila Vlková; náhradníci – 
Mgr. Jiří Klatovský, Ing. Milan 
Růžička, Lubomír Dolák.
• na základě doporučení byto-

vé komise prodloužení nájemní 
smlouvy panu Aye ThWat v DPB, 
v ulici Mládeže č. p. 591, na dobu 
jednoho roku.
• zaslat firmě Spiknik 

Trade, s. r. o. výzvu k zaplacení 
pohledávky. RMě schvaluje na-
bídnutí pohledávky k prodeji.
• text obchodního sdělení o pro-

deji stavebních parcel v lokalitě 
Nad Ovčínem.
• cenu oběda pro cizí strávníky 

ve školní jídelně ve výši 57 Kč, 

s platností od 1. 4. 2015.
• objednat výměnu podlahové 

krytiny na tribuně sportovní haly 
u firmy Marián Olexa, zednické 
a specializované práce, Spojovací 
766, 285 22 Zruč nad Sázavou.
• vypsání výběrové řízení na 

akci „Pečovatelská služba – do-
dávka“ a poptat následující fir-
my: AUTO Špinar, Jihlavská 
3278, 580 01 Havlíčkův Brod; 
VV Auto, s. r. o., Hrnčířská 218, 
284 01 Kutná Hora; Autokřeh-
lík, s. r. o., Lidická 3566, 580 01 
Havlíčkův Brod. RMě jmenuje 
na tuto akci hodnotící komisi ve 
složení: členové – Mgr. Martin 
Hujer, Monika Viktorová, 
Ludmila Vlková; náhradníci – 
JUDr. Alena Hajská, Hana Ná-
covská, Ing. Milan Růžička.
• ukončení nájemní smlouvy na 

polyfunkční objekt na náměstí 
MUDr. Svobody s panem Bohu-
slavem Škorničkou k 30. 4. 2015.
• návrh smlouvy o podmínkách 

napojení, o spolupráci a součin-
nosti při realizaci plynárenského 
zařízení a o smlouvě budoucí 
nájemní s firmou RWE Gas-
Net, s. r. o., Klišská 940, 401 17 
Ústí nad Labem, a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy.
• uzavření dohody o změně 

stavby – rozšíření vodovodu 
ve Zruči nad Sázavou, v měst-
ské části Zářečí, lokalita „Liaz“ 
s VHS Vrchlice – Maleč, a. s., Ku 
Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora 
a pověřuje starostu podpisem do-
hody.
• uzavření příkazní smlouvy 

na zpracování žádosti o poskyt-
nutí dotace pro projekt „Objekt 
občanské vybavenosti č. p. 585, 
Zruč nad Sázavou“ s firmou 
GRANT ELITE, s. r. o., Pod Al-
tánem 9, Praha 10, a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy.
• uzavření smlouvy o dílo na 

zpracování projektové dokumen-
tace pro provedení stavby a výběr 
zhotovitele na akci „Zateplení 
objektu zdravotního střediska“ 
s firmou Projekt Světlá, v. o. s., 
Havířská 616, 582 91 Světlá nad 
Sázavou, a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy.
• uzavření smlouvy o energetic-

kém poradenství a správě odběr-
ných míst a odběrných zařízení 
pro spotřebu elektrické energie 
a zemního plynu s firmou Energie 
pod kontrolou, obecně prospěšná 
společnost, Brněnská 3883/48, 
695 01 Hodonín, a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy.
• uzavření darovací smlouvy 

na financování kultury s firmou 
ASMO Czech s. r. o, Modrá 1080, 
285 22 Zruč nad Sázavou, a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy.
• panem Pavlem Bínou předlo-

žený návrh na zápis do kroniky 
města za rok 2014.
souhlasí:
• s čerpáním rezervního fondu 

ZUŠ Zruč nad Sázavou a použití 
finanční částky k dalšímu rozvoji 
činnosti ZUŠ.
• se zřízením vyhrazeného par-

kovacího místa v lokalitě sad 
Míru pro paní Boženu Vokouno-
vou, která je držitelkou průkazu 
ZTP.
bere na vědomí:
• jmenování paní Bc. Kristýny 

Jirkovské do funkce tajemnice 
Městského úřadu Zruč nad Sáza-
vou od 1. 5. 2015.
ukládá:
• předložit do jednání zastupi-

telstva návrh na odkup pozemků 
pod silnicí Dubina – Želivec, za 
cenu obvyklou.
• zveřejnit záměr města na pro-

nájem polyfunkčního objektu na 
náměstí MUDr. Svobody.

INFORMACE Z ÚŘADU, SAMOSPRÁVA

Termíny jednání Zastupitelstva města Zruč nad Sázavou pro rok 2015
18. května 22. června 14. září 23. listopadu 14. prosince

(pondělí od 18.00 hodin) Termíny jednání zastupitelstva mohou být dle potřeby přesunuty.

Zručská hřiště ožívají
Realizace projektu „Zručská hřiště ožívají“, která byla zaháje-

na na konci února, pokračuje. Tento projekt je finančně podpořen 
v rámci Regionálního operačního programu Střední Čechy (výzva 
č. 83) do výše 85 % nákladů, tj. v maximální výši 4,237 mil. Kč.
Realizují se stavební práce především u školní jídelny. Staveb-

ní práce v Nesměřicích budou probíhat v dubnu a květnu. Stav-
bu provádí firma Lihart, spol. s r. o. Práce prozatím probíhají bez 
komplikací.
Cílem projektu je zajistit kvalitní prostor pro volnočasové akti-

vity ve městě Zruč nad Sázavou a v Nesměřicích. Díky projektu 
dojde k rekonstrukci stávajícího asfaltového hřiště u školní jídel-
ny, kde bude vybudováno moderní víceúčelové hřiště, které bude 
volně přístupné veřejnosti. Dojde také k oživení dětského hřiště 
pořízením nových herních prvků. Navrženy jsou takové prvky, 
které ještě v areálu nejsou a budou jistě pro nejmenší atraktivní. 
Celý areál dostane tolik potřebné nové oplocení a vybuduje se 
malé parkoviště přímo v areálu školní jídelny.
Druhé víceúčelové hřiště vznikne v Nesměřicích, kde tato infra-

struktura chybí. Obyvatelé Nesměřic tak budou mít kvalitní vyba-
vení pro svou volnočasovou s sportovní činnost.
Dokončení stavebních prací se předpokládá nejpozději do konce 

června 2015.
Jitka Trojanová, projektový manažer

Prodej nakladače, osobního 
automobilu Škoda Fabia 
a osobního automobilu 

Renault Kango.
Město prodává smykem řízený nakladač Bobcat 751, osobní 

automobil Škoda Fabia a a osobní automobil Renault Kango. 
Více informací na úřední desce městského úřadu nebo 

u paní Ing. Ludmily Plášilové, vedoucí technických služeb 
(327 531 406).

Přerušení dodávky elektřiny
ČEZ Distribuční služby oznamují o přerušení dodávky elektřiny:

5. 5. a 7. 5. 2015 v době od 7:30 do 18:30 hodin
ulice Pod Vysílačem, Průmyslová, Smetanova, V Maloninách, 

Ke Stadionu, Luční, Pod Březíčkem, Vlašimská, Říční, Ke Cti-
borkám, Dvořákova, Fibichova.

6. 5. 2015 v době od 8:00 do 18:00
ulice Nábřežní

5. 5. a 7. 5. 2015 v době od 7:30 do 18:30 hodin
Nesměřice

Slavnostní přivítání těch nejmenších občánků
V sobotu 11. 04. 2015 se v obřadní síni zámku uskutečnilo slav-

nostní přivítání našich nejmenších občánků mezi občany měs-
ta Zruče nad Sázavou. Místostarostka města paní JUDr. Alena 
Hajská popřála všem přítomným dětem hodně rodičovské lásky, 
mnoho zdraví, štěstí v celém jejich životě a rodičům dostatek sil 
a trpělivosti při výchově jejich potomků. Slavnostního uvítání 
mezi občany našeho města se zúčastnili se svými rodiči, prarodiči 
a přáteli Jakub Vorlíček, Anna Zajíčková, Klára Zajíčková, Šimon 
Kovařík, Šimon Hrubý a Matěj Šťáhla.
I my se připojujeme s přáním klidného a bezstarostného dětství.

Sbor pro občanské záležitosti ve Zruči nad Sázavou

„4 pro děti“ pro letošek jinak
Nový dotační program „4 pro děti“, který byl schválen na led-

novém zastupitelstvu a měl být podporou a další motivací pro 
občany našeho města pracujícími zdarma s dětmi, se nebude le-
tos čerpat. Nemnoho žádostí, které na tuto výzvu reagovaly, bude 
vyřešeno přímou dotací z města. Věříme, že pro příští rok se sejde 
více žádostí, protože nadšenci pracující zdarma s dětmi a pro děti, 
mezi námi jistě jsou, ale asi v návalu činností připravovaných pro 
děti se nevšimli této, pro ně připravené, příležitosti.

Martina Fialová 
(MěÚ, vedoucí odboru kultury, školství a sportu)

NÁCVIK PROTIPOVODŇOVÝCH OPATŘENÍ
V sobotu 16.  5.  2015 bude probíhat nácvik protipovodňo-

vých opatření za účasti profesionálních a dobrovolných hasi-
čů ze Zruče nad Sázavou a okolí, městské policie a technic-
kých služeb.
Kdo by si chtěl z občanů města vyzkoušet instalaci zábran do 

protipovodňové zdi, je srdečně zván. Sraz všech účastníků je v 
technických službách v 9 hodin.
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Tržnice ve Zručském dvoře
Ve spodní části Zručského dvora vznikne krytá tržnice. Jedná se 

o nízký dlouhý objekt uvnitř dvora, který projde celkovou rekon-
strukcí. Z druhé strany objektu budou vybudovány kóje pro stávající 
a nové byty ve spodní části dvora.

Zručský workout
Město získalo podporu z Nadace Čezu na projekt Zručský workout. 

Nadace podpoří výstavbu hřiště částkou 400 tis. korun.
Workoutové hřiště pro volný čas představuje dobrou možnost pro 

cvičení a protahování celého těla při sportování venku. Toto hřiště 
bude vyrobeno na míru pro nadšence silového cvičení na hrazdách, 
bradlech, kruzích, šplhacích tyčích a dalších prvcích pro cvičení vá-
hou vlastního těla. Hřiště bude vybudováno v letošním roce ve Spor-
tovním areálu za ZŠ.

Zateplení ambulance
Město podalo žádost do závěrečné výzvy Operačního programu ži-

votního prostředí na zateplení ambulance za hotelem. Pokud dotaci 
obdržíme, budeme muset objekt zateplit do konce letošního roku, 
proto byly zahájeny práce na realizační dokumentaci.

Dotace na pečovatelskou službu
Město obdrželo dotaci ve výši 431 tisíc korun na provoz pečovatel-

ské služby. V současné době pečovatelskou službu zajišťují tři stálé 
pracovnice. V letošním roce se získaly finanční prostředky z Evrop-
ského sociálního fondu ve výši 120 tisíc korun na další pečovatelku.

Žádosti za 5 milionů korun
Město vlastními silami zpracovalo v první polovině dubna žádosti 

o dotace z krajských fondů. Jedná se o 8 projektů. Žádáme o další 
etapu veřejného osvětlení, a to v ulici Topolová, Polní a Prostřední. 
Pro dobrovolné hasiče žádáme o finanční prostředky na opravu po-
žární techniky. Do fondu památek byla předložena žádost o rekon-
strukci sochy svatého Vavřince v Kutnohorské ulici. Do fondu život-
ního prostředí předkládáme žádost na výsadbu zeleně v zahradách 
našich mateřských škol a výsadbu zeleně uvnitř Zručského dvora. 
V rámci cestovního ruchu předkládáme projekt na modernizaci ná-
bytku v infocentru a na tradiční Historické slavnosti v srpnu 2015. 
Pro naši pečovatelskou službu je zpracován projekt na nákup nového 
vozu pro zajištění služeb. Osmou žádost předkládáme do Povodňo-
vého fondu Středočeského kraje na obnovu mostku přes Pardidubský 
potok v lokalitě Dvouletky. Celkový objem všech žádostí je necelých 
5 mil. korun.

Podpora projektu Příběh řeky Sázavy
Povodí Vltavy podpořilo částkou 90 tis. korun náš projekt Příběh 

řeky Sázavy. Expozice bude umístěna vedle zámku v budově špýcha-
ru. Otevření expozice proběhne 19. září.

Altán u rozhledny
U nové rozhledny Babka vyroste altán na posezení. Altán naprojek-

toval autor rozhledny pan Olšina a bude ve stylu rozhledny.
Martin Hujer, starosta města

Město Zruč nad Sázavou nabízí k prodeji stavební pozemky o vý-
měře 985 až 1408 m2 v lokalitě Nad Ovčínem, Zruč nad Sázavou. 
Schválená nabídková cena je 600 Kč/m2. Inženýrské sítě (voda, ka-
nalizace, elektro, plyn) jsou připraveny na hranici pozemku. Jedná se 
o okrajovou část města, klidné prostředí s vybudovanou přístupovou 
komunikací a veřejným osvětlením.

Kontaktní osoby:
• Petr Malý, Město Zruč nad Sázavou, odbor stavebního úřadu, 

tel. 327 531 235, e-mail: maly@mesto-zruc.cz,
• JUDr. Alena Hajská, tel. 732 144 474, 

e-mail: JUDr. hajska@tiscali.cz
Zastupitelstvo města Zruč nad Sázavou na svém 4. zasedání dne 

26. 1. 2015 projednalo prodej pozemků za účelem výstavby rodin-
ných domů. Konkrétně se jedná o prodej 19 stavebních parcel v loka-
litě Nad Ovčínem, Zruč nad Sázavou. Jde o stavební parcely:

• orná půda č. 2538/13 o výměře 1.408 m2,
• orná půda č. 2538/14 o výměře 1.389 m2, x)
• orná půda č. 2538/15 o výměře 1.360 m2, x)
• orná půda č. 2538/16 o výměře 1.277 m2, x)
• orná půda č. 2538/17 o výměře 1.300 m2, x)
• orná půda č. 2538/18 o výměře 1.189 m2, x)
• orná půda č. 2538/19 o výměře 1.292 m2, x)
• orná půda č. 2538/20 o výměře 1.133 m2,
• orná půda č. 2538/21 o výměře 985 m2, x)
• orná půda č. 2538/22 o výměře 1.163 m2,
• orná půda č. 2538/23 o výměře 1.187 m2,
• orná půda č. 2538/24 o výměře 1.632 m2,
• orná půda č. 2538/27 o výměře 1.085 m2, x)
• orná půda č. 2538/30 o výměře 1.085 m2,
• orná půda č. 2538/31 o výměře 1.085 m2,
• orná půda č. 2538/32 o výměře 1.085 m2,
• orná půda č. 2538/33 o výměře 1.033 m2,
• orná půda č. 2538/34 o výměře 1.069 m2, x)
• orná půda č. 2538/35 o výměře 1.086 m2, x)
Poznámka: o parcely označené x) už kupec projevil zájem; v přípa-

dě více žádostí o koupi jedné parcely bude při prodeji konkrétnímu 
zájemci postupováno obálkovou metodou.

Cena za prodej stavebních pozemků je stanovena 
ve výši 600 Kč/m2.

Na vyhlášený prodej pozemků se může o koupi pozemku přihlá-
sit fyzická osoba, která dovršila věk 18 let, nebo právnická osoba. 
Přihlásit se nemohou osoby, které dle stávajících platných právních 
předpisů nemohou nabývat nemovitý majetek na území ČR do svého 
vlastnictví.

Podmínky prodávajícího:
1. Podstatné údaje z platného územního rozhodnutí
• Parkování vozidel bude přípustné výhradně na jednotlivých 

parcelách. Parkovací místa na veřejných plochách mohou být 
zřízena pouze ve výjimečných případech a v souladu s platnými 
právními předpisy.

• Zástavba v řešeném území bude nejvýše dvoupodlažní s maxi-
mální výškou staveb do 12,0 m nad terénem.

• Zastavěná plocha parcely bude nejvýše 25 % její rozlohy.
• Oplocení pozemků nebude svým rozsahem, tvarem a použitým 

materiálem narušovat charakter staveb a nebude zasahovat do 
rozhledových polí přilehlých komunikací. Součástí oplocení 
bude elektroměrná a plynoměrná skříň a prostor pro nádoby na 
odpad.

• Umístění objektů na parcelách bude hlavní rovinou fasády nebo 
její předsunuté části respektovat závaznou stavební čáru, která je 
nejméně 5,0 m od hranice pozemku s komunikací. Tato závazná 
stavební čára je volná (limitní), stavba nemusí k čáře dosaho-
vat, nesmí ji však přesahovat. Podmínka neplatí pro parcelu č. 1 
(p. p. č. 2538/12), kde je umístění rodinného domu limitováno 
tvarem a velikostí parcely.

• Střechy staveb budou sedlové nebo valbové sklonu 30o–45o, 
u drobných staveb jsou přípustné střechy pultové nebo ploché. 
Protější roviny jedné střechy budou mít shodný sklon. Nebudou 
použity plošné plechové krytiny a hliníkové šablony.

• Pro vytápění objektů budou použity ekologicky přijatelné zdroje 
tepla. V řešeném území nelze spalovat odpad ani umisťovat jiné 
zdroje znečištění ovzduší.

• Zatížení řešeného území hlukem bude eliminováno jednak do-
pravní obsluhou území pouze v režimu obytné zóny a jednak 
umísťováním jen té občanské vybavenosti, která nenarušuje 
podmínky trvalého bydlení v rámci platných obecně závazných 
předpisů.

• Chov domácích zvířat v řešeném území bude možný pouze v ta-
kovém rozsahu, aby pachy a biologický odpad nenarušovaly 
podmínky trvalého bydlení v rámci platných obecně závazných 
předpisů.

• Pro řešené území nebyl vypracován průzkum radonového rizi-
ka. Určení radonového indexu konkrétního stavebního pozem-
ku a případný návrh protiradonových opatření bude nezbytným 
podkladem pro povolování jednotlivých rodinných domů.

• Odvodnění řešeného území je provedeno v rámci stavebních po-
zemků vsakováním dešťových vod uvnitř hranic těchto pozemků 
a v rámci komunikací navrženou dešťovou kanalizací zaústěnou 
do systému městské dešťové kanalizace.

• Splašková kanalizace řešeného území je připojena k městskému 
kanalizačnímu systému, který je vybaven centrální ČOV.

• Zásobování pitnou vodou je řešeno vodovodem připojeným ke 
stávajícímu městskému systému.

• Zásobování plynem je řešeno STL plynovodem (pozn. red.: středo-
tlakým plynovodem) napojeným na stávající STL systém ve městě.

• Zásobování elektrickou energií je řešeno napojením ke stávající 
distribuční soustavě ve městě.

2. Postup prodeje
a. Prodej bude uskutečněn  formou kupní  smlouvy s úhradou 

ceny za odkup pozemku před vkladem kupní smlouvy do ka-
tastru nemovitostí.

b. Zájemce o pozemek podá vyplněnou přihlášku na formuláři, 
který bude k vyzvednutí na odboru stavebního úřadu (příp. na 
www.mesto-zruc.cz – tiskopisy). O prodeji jednotlivých staveb-
ních parcel bude rozhodovat zastupitelstvo města. Parcely budou 
žadatelům prodávány postupně tak, jak budou žádosti přicházet.

c. Žadatelé budou vyzváni k podpisu kupní smlouvy nejpozději 
do 30 kalendářních dnů po usnesení Zastupitelstva města Zruč 
nad Sázavou ve věci prodeje nemovitostí – podle § 85 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, podléhá uzavření kupní smlouvy s konkrétním zá-
jemcem schválení zastupitelstvem města. Podmínkou podpisu 
smlouvy ze strany prodávajícího je zaplacení kupní částky žada-
telem/kupcem před podpisem smlouvy.

Ivo Novák, tajemník MěÚ

Mapu se zakreslením jednotlivých parcel naleznete na webových 
stránkách města a na webových stránkách Zručských novin.

Město začíná prodávat parcely v lokalitě Nad Ovčínem 
pro výstavbu rodinných domů

INFORMACE Z ÚŘADU, SAMOSPRÁVA

Špýchar v rekonstrukci

Nové oplocení na dětském hřišti
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4. 3. 2015… Jednotka u Soutic zlikvidovala zlomený a zaklíněný 
strom, který hrozil pádem na vozovku.

6. 3. 2015… Do Průběžné ulice hasiči vyjížděli otevřít zabouch-
nuté dveře u bytu, uvnitř kterého měl být zapnutý sporák. Po ote-
vření bytu byl sporák nalezen sice teplý, ale vypnutý.

10. 3. 2015… V podvečerních hodinách vyslalo KOPIS (kraj-
ské operační a informační středisko) jednotku k dopravní neho-
dě osobního a nákladního automobilu na 66. km dálnice D1 ve 
směru na Prahu. Zraněný řidič byl již v péči osádky převozové 
sanitky, která projížděla okolo. Hasiči provedli na vozidlech proti-
požární opatření, zasypání provozních náplní sorbenty a po příletu 
vrtulníku LZS Jihlava také společně s jednotkou HZS Humpolec 
pomohli zdravotníkům s přeložením zraněného na palubu. Po za-
dokumentování nehody policií hasiči pomohli s likvidací nehody.

11. 3. 2015… K další nehodě na D1 jednotka vyjela hned následu-
jící den, tentokrát na 60. km ve směru na Brno. Zde došlo k utržení 
přívěsu nákladního automobilu převážejícího plastové kontejne-
ry a sudy, do kterého následně narazil osobní vůz Mazda CX-5. 
Všechny tři zraněné osoby již byly z vozidla venku a ještě před 
příjezdem je prohlédl okolo projíždějící lékař pražské záchranné 
služby. Jednotka provedla na vozidle protipožární opatření a řídila 
v místě nehody dopravu. Po příjezdu dvou sanitek ZZS (Zdravot-
nické záchranné služby) z Vlašimi hasiči pomohli s naložením 
zraněných osob a následně s přeložením ženy, u které bylo po-
dezření na poranění páteře, do vrtulníku LZS Praha. Dále hasiči 
odklidili rozházené sudy, pomohli s naložením havarovaného vo-
zidla a uklidili dálnici. Po předání místa firmě Pretol, která zajiš-
ťovala vyproštění přívěsu ze středového pásu, se jednotka vrátila 
na základnu.

14. 3. 2015… K otevření bytu, ve kterém bydlí osmdesátiletá 
paní, vyjeli hasiči do ulice Na Výsluní. Příbuzní se na ni nemohli 
dozvonit a ani dveře odemknout – z druhé strany zámku byl klíč. 
Při otevírání dveří pomocí speciální sady nářadí však paní sama 
otevřela. Po vysvětlení situace, kdy uvedla, že velice špatně slyší, 
mohli hasiči výjezd ukončit.

16. 3. 2015… V Čížově hasiči pomocí vysokotlakého proudu uha-
sili hořící plechový kontejner na odpad.

18. 3. 2015… KOPIS vyslalo jednotku k požáru zahradního dom-
ku ve Zruči, u silnice na Jiřice. Na místě byl přítomen majitel, 
který pálil trávu, oheň však na domek přeskočil. Majitel uvedl, že 
domek byl určený k likvidaci, a proto se nechal dohořet.

19. 3. 2015… V časných ranních hodinách vyjela jednotka k do-
pravní nehodě na 50. km D1 ve směru na Prahu. Došlo zde k ne-
hodě osobního vozidla Fiat Tipo, do kterého zezadu narazil ka-
mion. V osobním voze bylo uvězněno pět zraněných osob. Před 
příjezdem druhého vozidla HZS Zruč a jednotky HZS Vlašim se 
podařilo vyprostit nejvážněji zraněnou osobu, ta však svým zraně-
ním na místě podlehla. Následně byli vyproštěni i ostatní zranění. 
Jednotky poté pomáhaly s ošetřováním zraněných a jejich nalo-
žením do vrtulníku LZS a sanitek. Po vyšetření nehody ze strany 
Policie ČR jednotky pomohly s naložením vozidla na odtahovou 
službu a provedly úklid vozovky.

23. 3. 2015… K požáru stráně a pastviny došlo mezi Zručí nad 
Sázavou a Želivcem, v blízkosti Ostrovského potoka. K události 
byly vyslány jednotky HZS i SDH Zruč nad Sázavou. Vzhledem 
k neprůjezdnému terénu se však s požárními automobily nemohly 
na místo dostat. Plovoucí čerpadlo a další materiál potřebný pro 
hašení hasičům na místo dopravil pan Petrásek z Dolní Pohledi 
traktorem. Pomocí jednoho proudu „C“ byl požár dohašen. Proto-
že stráň s nově vysázenými stromky je v majetku města Zruče nad 
Sázavou, byl na místo vyžádán správce městských lesů, kterému 
poté bylo místo zásahu předáno.

27. 3. 2015… Na 47. km dálnice D1 ve směru na Prahu došlo 
k požáru autobusu. Po příjezdu na místo byl již požár řidičem 
uhašen a všichni cestující se nacházeli mimo autobus. Po příjez-
du jednotek z Vlašimi a Benešova byla termokamerou provedena 
kontrola teplot v motorovém prostoru autobusu. Na místo přijel 
zástupce firmy Pražák, která zařídila odtah autobusu a náhradní 
autobus pro cestující. Jeden z řidičů se při hašení nadýchal zplo-
din hoření a byl na místě ošetřen ZZS. Od této nehody jednotka 
přejela do směru na Brno, kde na 46. km došlo ke střetu osobního 
vozidla s návěsem kamionu. Osobní vůz skončil mimo vozovku. 
Tato událost se obešla bez zranění, hasiči pouze zasypali vyteklý 
olej sorbentem.

29. 3. 2015… V příkopu u krajnice skončilo osobní vozidlo znač-
ky BMW na 51. km D1 ve směru na Prahu. Hasiči zajistili místo 
nehody a pomohli naložit vozidlo na odtahovou službu.

30. a 31. 3. 2015… Během posledních dvou březnových dní hasi-
či likvidovali větší množství popadaných stromů na silnice v okolí 
Zruče i na dálnici D1.

nstržm. Petr Klatovský (HZS Zruč n. S.)

HZS – stanice Zruč nad Sázavou
21. 03. 2015… V 02.45 hodin byla hlídka MěP požádána ope-
račním PČR o výjezd do sadu Míru. Policie byla kontaktována 
prostřednictvím tísňové linky dvaašedesátiletou ženou, která po-
žádala o pomoc. Na místě tato strážníkům uvedla, že na její byt 
zvonili dva mladíci, z nichž jeden měl na hlavě kuklu. Hlídkou 
MěP byla provedena kontrola místa a přilehlého okolí a následně 
věc předána k dalšímu opatření hlídce PČR.

22. 03. 2015… O asistenci byla hlídka MěP požádána v nočních 
hodinách hlídkou PČR. Důvodem bylo oznámení o podezření 
z domácího násilí v ulici Na Pohoří. Na místě bylo zjištěno, že 
došlo k rozepři mezi partnery po návratu z kulturní akce. Z důvo-
du zranění byl na místo sjednán výjezd RZS, hlídka MěP na místě 
dále asistovala policii a zdravotníkům při šetření události.

01. 04. 2015… Při průjezdu ulicí Okružní spatřila v dopoledních 
hodinách hlídka MěP u zdravotního střediska osobu vylézající 
z kontejneru na elektroodpad. Na místě byl ztotožněn dvaceti-
letý mladík přechodně se zdržující v ulici Nádražní, který v cel-
ku úspěšně doloval z kontejneru elektroniku. Hlídkou MěP byl 
uvedený vyzván k uklizení elektropokladů zpět do kontejneru 
a k urychlenému návratu do místa současného bydliště. Zde byla 
věc následně konzultována s ostatními ubytovanými.

04. 04. 2015… V dopoledních hodinách byla hlídka MěP požá-
dána o příjezd na stanici místní jednotky HZS. Zde se nacházela 
dvaaosmdesátiletá místní občanka, která tvrdila, že nemůže ode-
mknout vstupní dveře do bytu. Uvedená byla převezena do místa 
bydliště a za pomoci strážníka se této poté podařilo byt odem-
knout.

10. 04. 2015… V odpoledních hodinách přijala hlídka MěP ozná-
mení občanů o ležícím muži mezi stromy v zámeckém parku. Pro-
vedenou kontrolou byl na místě zjištěn šedesátiletý místní občan. 
Tento byl po probuzení požádán o vysvětlení, kdy k věci uvedl, že 
v místě čekal na práci, až z toho usnul. Následně se odebral čekat 
někam jinam.

Pavel Antoš (vedoucí strážník MěP Zruč nad Sázavou)

Městská policie Zruč nad Sázavou

Nábor nových policistů
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje přijímá do služeb-
ního poměru příslušníka Policie České republiky nové uchazeče.
Máme především zájem o uchazeče, kteří žijí v našem regionu, 
tedy ve Středočeském kraji, a kteří vnímají práci policisty jako své 
celoživotní poslání.

Základní požadavky
• starší 18 let
• státní občanství ČR
• bezúhonnost
• dobrý zdravotní stav
• fyzické předpoklady
• není členem politické strany nebo politického hnutí
• ukončené střední vzdělání s maturitou
• nevykonává živnostenskou nebo jinou výdělečnou činnost 

a není členem řídících nebo kontrolních orgánů právnických 
osob, které vykonávají podnikatelskou činnost.

Uchazeči budou podrobeni náročnému přijímacímu řízení, které 
se skládá z psychologických testů, zdravotních prohlídek a testů 
fyzické zdatnosti.
Nově přijatí policisté absolvují základní odbornou přípravu pro 
výkon svého budoucího povolání v rezortních zařízeních Minis-
terstva Vnitra, během níž získají odborné policejní vzdělání po-
třebné pro přímý výkon služby.
Rádi v našich řadách přivítáme všechny mladé a perspektivní je-
dince se zájmem o atraktivní a mnohdy adrenalinové zaměstnání, 
které nabízí ve všech ohledech dokonalé zázemí a možnost kari-
érního růstu.

Kontakt na pracoviště náboru nových policistů:
vedoucí územního odboru
plk. JUDr. Blanka Matějů

adresa: Na Náměti 421,
284 01 Kutná Hora
tel.: 974 875 221, mobil: 724 115 242

Obvodní oddělení Zruč nad Sázavou
Adresa: 5. května 510, Zruč nad Sázavou, 285 22
Tel. číslo služební: 974875740, 602263547
E-mail internet: kh.oo.zruc@pcr.cz

Policie ČR

Paušály do popelnic?!
Počátkem měsíce dubna Zručáci našli ve schránkách 

tradiční obálku se složenkou za svoz komunálního odpadu. 
Jak bylo avizováno už ve ZN 12/2014, vše je „při starém“, 
a tak jsem se dal do počítání a psaní tohoto článku.
K vynášení koše a vyvážení popelnice jsem si loni na čtvrt 

roku přibral sledování, kolik naše domácnost vyprodukuje 
odpadu. Jsme pětičlenná rodina, veškerý odpad třídíme. 
Považujeme to za důležité, děti to od malička učíme a jde 
jim to moc dobře. Naši kvartální bilanci si můžete prohléd-
nout v následující tabulce.
Přepočteno na celý 

rok jde o méně než 
600 kg odpadu, z čehož 
směsný tvoří jen 38 %. 

Standardizovanou nádobu 
(120 l) jím naplníme jednou 
za 4–5 týdnů. Druhá největší 
složka, bioodpad s téměř 
35 %, končí v našem zahrad-
ním kompostéru. Odpadkové koše ve městě přijdou občas vhod, 
svoz velkoobjemového odpadu jsme za ta léta ve Zruči nevyužili 
vůbec a ve sběrném dvoře jsme byli všeho všudy dvakrát.
Nyní pojďme na odpady nahlédnout optikou města. S tříděním 

bioodpadu se ve Zruči začalo v Q2/2008, významné rozšíření 
proběhlo v Q2/2011. Přesto v roce 2013 došlo k razantnímu 
navýšení poplatku za svoz komunálního odpadu. To bylo velkým 
tématem v ZN 4/2013, kde jsme se například dočetli: „čím více 
vytřídíte, tím méně zaplatíte; paušální poplatek je jednoduchý sys-
tém, který je zároveň odolný vůči „chytrákům“; zvýšením pop-
latku zamezujeme dotování odpadů městem.“
S odstupem dvou let lze bez nadsázky říct, že se tvrzení uvedená 

výše – na podporu zvýšení poplatku a zachování stávajícího sys-
tému – ukázala jako polopravdivá. Posuďte sami: Platíme méně 
než maximálních 1000 Kč (zatím), ale více než dříve, bez ohledu 
na to, jak moc třídíme. Odolnost vůči zmíněným „chytrákům“ 
znamená, že jsme za ně považováni prakticky všichni.
Systém, který demotivuje, těžko může zamezit nutnosti dotování 

z jiných zdrojů. Při pokračujícím růstu nákladů v lepším případě 
pouze oddálí návrat tohoto dotování.
Ptám se tedy po oněch dvou letech, co jiného, krom udržování 

„statusu quo“, strašení negativy jiných systémů a apelování na 
občanskou uvědomělost, umí město svým občanům nabídnout?

Ing. Miroslav Scholze

Tablety na děti
Součástí výuky na zručské (ale nejen té) ZUŠ jsou i koncerty 

žáků a absolventů. Diváci takových akcí se nejčastěji rekrutují 
z rodinných příslušníků, kteří tak mají možnost čas od času „zkon-
trolovat“, jak jsou jejich děti hudebně ZUŠ-lechťovány. To, že je 
většina diváků reprezentována rodiči, popř. prarodiči a sourozen-
ci, je tedy naprosto přirozené a pochopitelné. Nemálo rodinných 
příslušníků se navíc nespokojí jen s pouhým osobním zážitkem, 
ale vystoupení svých ratolesti je rozhodnuta i audiovizuálně za-
konzervovat. A někteří jsou rozhodnuti pořídit záznam za každou 
cenu, lépe řečeno, naprosto nevhodným způsobem vzhledem 
k charakteru akce. Takže se zbytek sálu od druhé řady dále po 
celý koncert může kochat nejenom hudebně-pěveckou produkcí, 
ale i pohledem na svítící displej zdviženého tabletu otočeného na 
výšku, který je v danou chvíli použit jako rodinná videokamera 
přímo v první řadě (byla by přeci škoda mít na videu siluety hlav 
těch vpředu…) Smutným faktem je, že tím je degradován dojem 
z koncertu téměř celému zbytku sálu, protože ti méně šťastní 
z jiné než první řady měli v zorném poli nejen to, proč na koncert 
přišli, totiž koncertní vystoupení, ale i několik do tmy svítících 
displejů náruživých zaznamenávačů. Nutno dodat, že ne všichni 
měli takovou výdrž, aby drželi svůj víceúčelový komunikátor 
po celou dobu koncertu, nebo prostě byli zvědaví jen na své děti 
a telefony zdvihali jen, když jeviště patřilo jejich rodině. Případně 
si potřebovali během koncertu z telefonu něco vyřídit. Naštěstí 
se našlo i několik rodičů, kteří si uvědomovali, že by mohli těm 
za sebou znepříjemnit výhled, a když už se rozhodli pořizovat 
videozáznam, poodešli na stranu sálu, kde nikoho nerušili to tmy 
svítícími displeji.

Až se příště vypravíte na podobnou akci a budete puzeni touhou 
zachytit své ratolesti, čiňte tak prosím pro ty všechny „za vámi“ 
poněkud snesitelnějším způsobem. Byla by škoda, aby byli 
organizátoři nuceni vás na tuto skutečnost ještě upozorňovat 
před začátkem produkce. Navíc, sama ZUŠ záznamy z koncertů 
pořizuje a nebyl by určitě problém se s jejími zástupci domluvit 
na poskytnutí nahrávky.

Jaroslav Bouma
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druh odpadu hmotnost [kg]
směsný 55
plast 10
papír 16
sklo 13
bioodpad 50
celkem 144

Ohlašování pálení přes internet
V případě potřeby nahlášení pálení můžete využít internetovou apli-

kaci HZS Středočeského kraje, která je dostupná na adrese: hzssk.
webrex.cz. Zde stačí vyplnit jednoduchý formulář a na mapě označit 
místo pálení. Na uvedenou e-mailovou adresu Vám poté přijde potvr-
zení o nahlášení, případně informace o zákazu pálení (především za 
většího sucha). Odesláním formuláře Hasičský záchranný sbor Stře-
dočeského kraje však nepovoluje samotné pálení. To je pouze evido-
váno operačním a informačním střediskem a evidence slouží jen pro 
možnost ověření místa pálení s možným nahlášením požáru.

nstržm. Petr Klatovský (HZS Zruč n. S.)

Navštivte webové stránky města

www.mesto-zruc.cz
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kostela a fary, když jsme se připravovali na přijetí svátostí nebo když 
jsme založili pěvecký sbor Diphtheria, který trvá dodnes. Scházíme 
se každý týden zde na faře ve Vlašimi a přidali se k němu i další lidé 
z Vlašimi, Kondrace a z Pavlovic. Mám radost, že se podařilo dát 
tyto lidi dohromady a že i ve sboru prožíváme velice krásné chvíle. 
Koncem února jsme dokonce natočili koncert pro televizi Noe.
Jistě si dobře vybavíte úplně první dny ve Zruči…

Je pravda, že 
když jsem se do-
zvěděl, že mám 
jít do Zruče, tak 
jsem koukal na 
mapu, kde to 
je. Měl jsem za 
sebou jednak 
jáhenský rok 
v Řevnicích, 
jednak kaplan-
ský rok v kos-
tele sv. Václava 
v Praze – Vršovi-
cích. Když jsem 
do Zruče přijel 
a začal tam pů-
sobit, tak jsem 
byl naprosto 
šokován, pro-
tože fara, která 
měla být mým 
domovem, byla 
naprosto v de-
zolátním stavu. 

Statika budovy byla porušená, ve farním sále byla trhlina, celá jedna 
zeď se staticky narušila, byla tam škvíra mezi zdmi a místnosti byly 
nepoznamenané běžným technickým vývojem. Byla tam jedna jediná 
místnost, kde jsem mohl trávit první noci. Farní zahrada byla příšerně 
zarostlá, ale co mě velice povzbudilo, byla reakce lidí na to, když 
jsem je hned po příchodu pozval na brigádu. Ráno, ještě předtím, než 
brigáda měla začít, jsem vyhlédl z okna kuchyně a měl jsem dojem, 
že jsem úplně někde jinde. Najednou bylo z okna vidět na zahradu, 
objevil se krásný altán, který tam předtím vidět nebyl, a kolem něho 
jako pilné včelky běhali farníci se srpy a kosami, kteří přišli ještě 
dřív, než brigáda začala, a já jsem si řekl, to je bezvadné, sice je to 
tu všechno rozbourané, zarostlé a zanedbané, ale je tady ten „lidský 
materiál“, s nímž se dá pracovat. A skutečně tomu tak bylo, lidé byli 
ohromní, společně jsme faru zvelebili, natřeli, statika se dala do po-
řádku, všechno se opravilo a rozvíjely se velice krásné vztahy. Na 
Zruč vzpomínám jako na takovou první farářskou lásku.
Vaším velkým koníčkem je historická duchovní hudba, kterou 
interpretujete na řadu nejrůznějších historických nástrojů, jichž 
také mnoho vlastníte v podobě replik. Co je smyslem té šíře, aniž 
bych chtěl upozaďovat hloubku, protože na ně hrajete často vel-
mi náročné skladby? Je to neustálé objevování krás a bohatství 
hudby?
Já jsem nadšenec do staré duchovní hudby. A to je vlastně modlit-

ba našich předků, kteří ji oděli do hávu hudby. Protože slova čas-
to nestačí vyjádřit všechno to, co chce člověk říci směrem k Bohu, 
tak si pomáhá hudbou a zpěvem. Staletí, která uběhla od těch dob, 
kdy tyto skladby vznikaly, tuto hudbu prověřila a to, co bylo dobré, 
nám zůstalo a to, co bylo průměrné a špatné, někde zapadlo. Čili my 
máme k dispozici opravdu výtah toho nejlepšího, co nám předkové 
odkázali, a to je nejvhodnější hrát na historické hudební nástroje. 
Můžeme si to samozřejmě hrát také na klavír, na lesní roh, na sa-
xofon, na moderní nástroje nebo na synťáky a určitý účinek to také 
bude mít, ale vůbec nejlepší je hrát to tak, jak to hráli naši předkové. 
Skutečně, na historické nástroje to zní nejlépe. Vyrábějí se vlastně 
dodnes, protože já mám většinu těch hudebních nástrojů v replikách, 
ať už jsou to rohy, šalmaje, platerspiel, dudy, varhany, virginal atd. 
Jsou to takové repliky, které mají stejné vlastnosti jako nástroje staré. 
Jsou nám jednak zachovány v muzeích, takže máme velice dobrou 
představu o tom, jak zněly a jak vypadaly, a máme také teoretická 
díla, např. Michaela Praetoria, který tyto nástroje velice dobře popsal 
a namaloval. Máme se tedy čeho držet, když se snažíme o autentický 
hudební projev na historické nástroje. Nejedná se jenom o zvuk, ale 
i třeba o ladění nebo temperaturu.
Vystudoval jste hru na hoboj a na varhany. Na hoboj jste hrál 
v orchestru činohry Národního divadla a ve Smetanově divadle 
(dnes Státní opeře). V jakých hudebních dílech se hoboj objevo-
val jako ten důležitější nástroj? Co lze vlastně hobojem všechno 
vyjádřit?
O hoboji se říká, že je to nástroj, který dokáže nejvíce promlouvat 

k lidským srdcím. Skutečně, zvuk toho nástroje je velice podmanivý 
a myslím si, že když orchestr ztichne do pianissima a doprovází ho-
boj, že každý člověk zpozorní a na koncertě se kouká, kde to začalo 
hrát. Hoboj pozorovaný z dálky je nástroj docela nenápadný, je men-
ší, užší a kratší než klarinet. Podstatou krásy jeho tónu je tzv. strojek, 
což jsou dva třtinové plátky navázané na trubičku, a tento strojek si 
hráč vkládá mezi rty a svými rty jej moduluje. Může hrát jasnějším, 
temnějším, sametovějším tónem a tuto svoji představu může do ná-
stroje vložit pomocí seřízení toho strojku a korekcí svého nátisku. 
Proto hoboj umí hrát lyricky, smutně, teskně, ale umí hrát také velice 
radostně a nadšeně; to všechno lze na tento nástroj docílit. Já nejvíce 
vzpomínám na svoje působení ve Smetanově divadle a na Labutí je-

zero, protože to bylo i takové konkurzní představení. My jsme totiž 
konkurz do Smetanova divadla vyhráli dva, takže oni si nás pozvali 
postupně a oba jsme hráli stejné představení, každý jindy. Kolegové 
poslouchali a pak nás na základě toho představení vybírali. Takže La-
butí jezero je opravdu stěžejní představení, je to v podstatě koncert 
pro hoboj. Má tam opravdu hodně těžkého hraní, hodně choulosti-
vých sól. Proto také bylo toto představení vybráno jako představe-
ní konkurzní. Jinak vzpomínám i na Pucciniho opery, na Madame 
Butterfly, na Verdiho opery, kde hoboj doprovází třeba i sólové party 
zpěváků, na české opery Dvě vdovy, Hubička a Prodaná nevěsta. Ve-
lice rád jsem hrál také opery Bohuslava Martinů: České pašije, Hry 
o Marii a Špalíček, které vycházejí z české lidové melodiky a záro-
veň ukazují genialitu našeho českého skladatele.
Jako hudebník jste byl součástí velkého orchestru, navíc ve špič-
kových uměleckých institucích. Vaše hra dále navazovala na he-
reckou akci na jevišti a pro dokonalý dojem byla nutná precizní 
souhra celého kolektivu. Určitě jste musel zažít několik perných 
chvilek, kdy nějaký článek tohoto soukolí zrovna nefungoval na 
sto procent…
Já jsem nejdříve pět let hrál v činoherním orchestru Národního diva-

dla a teprve potom, dalších pět let, od roku 1986 v operním orchestru 
Smetanova divadla (dnes Státní opera Praha). V tom činoherním or-
chestru, to byla zajímavá práce, protože my jsme tam byli jako hu-
debníci, kteří často hrávali v kostýmech také na jevišti začlenění mezi 
herce. Takže bylo opravdu krásné zahrát si s takovými herci, jako byl 
třeba pan Kemr, pan Somr, paní Hlaváčová. Pamatuji ještě i Danu 
Medřickou, Petra Kostku a další naše výborné herce, které člověk 
znal z televize, z divadla, a teď mezi ně mohl vlastně zapadnout jako 
také takový poloherec, který hrál na hudební nástroje, případně občas 
křičel taková komparzní zvolání, jako třeba: „Palič ven!“ v Našich 
furiantech atd. No a vzpomínám si, že jsme jednou hráli v Hamletovi, 
kterého hrál František Němec. My jsme hráli jeho veselé kumpány, 
které on zve na pódium, a provozovali jsme tam živou hudbu. No 
a tehdy se stalo, že nepřišel náš dirigent, který musel být v kostýmu 
a hrát s námi. To jsme s napětím čekali, co bude. Neměli jsme digi-
tální kalendáře, a když se člověk upsal, tak si myslel, že má volno 
a přitom měl představení. Byla to věc, které jsme se všichni strašně 
báli a tenkrát se to dirigentovi stalo. Takže on opravdu nepřišel a my 
jsme to museli odehrát bez něho, což tenkrát dopadlo dobře, protože 
už jsme Hamleta hráli asi po čtyřicáté, takže jsme věděli, kdy máme 
nastoupit i bez dirigenta. Sice to byla chvilka takového napětí, ale 
dopadlo to tenkrát dobře.
Fascinuje Vás historická duchovní hudba. Je ještě nějaký jiný 
hudební žánr kromě vážné hudby, který je Vám blízký?
Mě fascinuje i varhanní hudba, varhany jakožto nástroj, který nej-

více manifestuje Boží velikost, přesažnost a dokonalost. Proto i mám 
maličké varhanní nástroje – dva pozitivy a portativ. No ale možná 
někoho překvapí, že mám rád také elektronickou hudbu, mám i Ha-
mmondovy varhany (elektromechanický hudební nástroj, jehož první 
prototyp vyrobil r. 1935 L. Hammond, pozn. red.) a „synťáky“. Elek-
tronická hudba a hra na elektronické klávesové nástroje je také mým 
velkým koníčkem. Dokonce jsem už jako student konzervatoře psal 
diplomovou práci na téma „elektronické hudební nástroje,“ ovšem 
psal jsem to v roce 1981, kdy vlastně tyto nástroje byly ještě v plen-
kách a nedokonalé z dnešního pohledu, kdy díky digitální technice už 
jsme někde úplně jinde. Když si dnes čtu tu svoji diplomovou práci, 
tak je to takové úsměvné, ale v té době jsem se snažil zachytit ten 
současný trend. Psal jsem o hráčích, kteří tehdy byli opravdu v kur-
zu, jako Rick Wakeman a Keith Emerson, u nás Marián Varga. Je to 
styl, který bychom mohli dnes nazvat art rock. Oni tomu tenkrát tak 
neříkali, tenkrát se to shrnovalo se do takového jednotného stylu, kte-
rému se říkalo „bigboš“. Art rock má svůj vzor ve vážné hudbě. Třeba 
takový Marián Varga z ní čerpal a transformoval ji na ty hammondky 
s doprovodem bicích, basové kytary, elektrické kytary atd.
Hrál jste prý i ve slavném Formanově Amadeovi…
My hudebníci jsme tu a tam chodili takzvaně na kšeft. To znamená, 

že vám občas někdo zavolal, třeba z produkce, z Barrandova, že se 
natáčí Amadeus a že pan režisér Forman potřebuje hudebníky, kteří 
by uměli hrát na nástroje, které se ve filmu vyskytují. Aby prostě 
nedošlo k tomu, že by tam někdo hrál na hoboj a držel nástroj opač-
ně, aby to byl hráč a aby podle playbacku dělal, že hraje. A tuto roli 
samozřejmě zahraje lépe hudebník, který nástroj ovládá a tu hudbu 
slyší, který nasadí a nadechne se, když podle hudby ví, že má hrát. 
Pokud se na ten film podíváte a zaměříte se na árii Královny noci 
(z Mozartovy opery Kouzelná flétna, pozn. red.), tak tam je nejdříve 
předehra, po předehře následuje několikavteřinový záběr na hobo-
je, které sedí paradoxně na prvním místě, protože tenkrát hobojisté 
seděli úplně vepředu. Kdo mě nezná, tak mě nepozná, protože jsem 
tam v paruce, bez brýlí a oholen. Ještě si pamatuju, že jsem k tomu 
honoráři, který tenkrát činil pár stovek, dostal ještě 75 korun za to, že 
mě oholili, jako jakési bolestné.
Jste velmi aktivní člověk, navíc talentovaný hudebník. Pokud by 
Vám bylo dáno prožít ještě jeden pozemský život, co byste v něm 
dělal? Nelákaly by Vás třeba i jiné obory, přírodní vědy aj.?
Jako křesťan samozřejmě nevěřím v reinkarnaci, ale kdyby náhodou 

ta možnost teoreticky byla, tak bych život volil zase stejný, protože 
spojení kněze a hudebníka považuju za naprosto šťastné. Nejdříve 
jsem byl pouze hudebníkem a opravdu jsem prožíval velkou radost, 
když jsem mohl lidi oslovovat skrze hudbu. Je to radost, když můžete 
sdělit něco niterného přes hoboj, který dokáže promlouvat k lidským 
srdcím. Hudba mě zkrátka naprosto naplňovala. Potom, v období své 
konverze jsem objevil ještě další hodnotu – duchovní život a v něm 
ještě krásu kněžství, k níž jsem dospěl. Dokonce jsem byl jeden čas 
rozhodnut pověsit hudbu na hřebík a věnovat se jen kněžské službě, 
ale z toho mě mí vlastní představení brzy vyvedli a já jsem pochopil, 
že zde hudbu můžu velice krásně použít. Ani jedno ani druhé bych 
nevyměnil. Jak jste mluvil o těch přírodních vědách, tak člověk by 
měl dělat to, k čemu má vlohy a nadání. Já k přírodním vědám nadání 

nemám, mně nešly počty, matematika, fyzika a chemie. Ty jsem dělal 
s odřenýma ušima.
Názvy pěveckých sborů Diphtheria a Pedibus prioribus, které 
jste ve Zruči založil, ukazují na Váš velký smysl pro humor, skoro 
až černý humor…
Náš pěvecký sbor Diphtheria vznikl hodně spontánně. Po nějakém 

čase, když jsme hráli a spolupracovali, tak jsme zjistili, že žádný ná-
zev nemáme. Pedibus prioribus, což je latinský název, který můžeme 
přeložit jako „nohama napřed“, byla vlastně část sboru, která vystu-
povala při pohřbech. Ve Zruči jsme měli většinu pohřbů v kostele, 
málokdy jsem šel do obřadní síně, kde vlastně člověk jenom hovořil. 
V kostele si většina lidí kromě varhan přála také náš pěvecký sbor. 
Samozřejmě nemohli přijít úplně všichni, dvacet lidí ve všední den 
ve dvě hodiny odpoledne prostě nemělo čas, tak přišlo jenom šest, 
sedm lidí. A protože jsme hráli při pohřbu, který vlastně vrcholí tím, 
že se rakev s nebožtíkem vynese z kostela a vždycky se otočí tak, 
aby nebožtík z kostela vycházel „nohama napřed“, no tak jak jinak 
jsme se mohli jmenovat než Pedibus prioribus? A když jsme hledali 
název pro pěvecký sbor, padaly různé názvy, hodně vážné, seriózní, 
latinské atd. a nakonec zvítězil název takový trochu komický. Pro-
tože diphtheria (z řečtiny, pozn. red.) je zlá nemoc, záškrt, tak jsme 
považovali za velice vtipné, že se tak jmenujeme, když se v našem 
pěveckém sboru snažíme o krásnou kulturu hrdelních hlasů.
V první části kázání se farář věnuje významu daného liturgické-
ho dne, druhá část bývá obvykle volnější. Na co se snažíte apelo-
vat v dnešní zrychlené době počátku 21. století, v níž člověk může 
lehko ztrácet orientaci? Čemu by měl dnešní věřící naslouchat?
Myslím si, že úlohou církve v dnešní době je ukazovat lidem správ-

né pořadí hodnot. Protože naše společnost (a to nemyslím tím jen 
naši zemi, ale celkově) se ubírá takovým tím konzumním směrem 
a lidé mají na prvním místě něco jiného, než je věčná spása jejich 
nesmrtelné duše. Myslím si, že se lidé až příliš zabývají věcmi, které 
jsou pouze nutné a zapomínají na věci, které jsou důležité. Člověk by 
měl žít tak, aby jednou, až odejde z tohoto světa, což budeme muset 
udělat jednou všichni, někdo dříve, někdo později, abychom se do-
stali do té krásnější formy věčnosti, a nikdo nám o té věčnosti neříká 
víc a lépe než Pán Ježíš Kristus. A úkolem nás kněží je tato Kristova 
slova dnešním lidem interpretovat tak, aby byla srozumitelná. To je 
misijní poslání církve – hlásat Boží slovo tam, kde ho lidi nikdy ne-
slyšeli, ale na druhou stranu hlásat ho i tam, kde ho lidi už slyší, ale 
nerozumí mu. To je taková veliká a krásná úloha církve, kterou po-
važuji za primární. Sám jsem si tím prošel. Já mám totiž obrovskou 
výhodu, můj život se skládá úplně ze dvou stejných polovin. Prožil 
jsem 27 let jako nevěřící, 27 let jako věřící. A ještě taková perlička. 
Já mám státnice z marxismu-leninismu. Na AMU jsme ho měli jako 
první předmět, pak dlouho nic, až pak byl ten hlavní obor. A já jsem 
tomu vděčný, protože alespoň vím naprosto přesně, kudy cesta neve-
de. Takže to byla pro mě taková veliká zkušenost. Docela dobře se 
můžu vcítit do postoje dnešního nevěřícího člověka, protože to mám 
velice dobře zažité. Své mládí jsem prožil poměrně hodně bujaře se 
všemi těmi radostmi studentského života úspěšného hudebníka, kte-
rý ovšem jednoho krásného dne zjistil, že to není úplně všechno, že 
je tady ještě další rozměr, duchovní rozměr lidského života, který je 
krásné objevovat.

P. MgA. Mgr. Jaroslav Konečný
farář a vikář vlašimský, varhaník a emeritní hobojista

Narodil se r. 1961 
v Opavě. Vystudoval 
Pražskou konzervatoř 
a Akademii múzických 
umění v oboru hoboj 
a varhany. Působil jako 
I. hobojista v činoher-
ním orchestru Národní-
ho divadla a Smetanova 
divadla (dnešní Státní 
opery) v Praze. Komor-
ní hudbě se věnoval 
v souborech Musica 
Philharmonica Pragen-
sis, České dechové kvin-
teto, Rožmberská kapela 
a Quartetto Telemann. 
Se všemi uvedenými 
soubory odehrál stovky 
koncertů doma i v za-
hraničí a natočil několik 

CD alb. Po přípravném studiu v Arcibiskupském semináři, studoval 
teologii na Katolické teologické fakultě Univerzity Karlovy. Studium 
ukončil roku 1997. Po roce jáhenského působení v Řevnicích, Do-
břichovicích, Všenorech, Litni a Karlštejně byl roku 1998 vysvěcen 
na kněze. Poté nastoupil jako kaplan do farnosti v Praze 10 – Vršovi-
cích. Po roce byl přeložen na své první samostatné farářské místo do 
Zruče nad Sázavou, kde strávil deset let. Od roku 2009 působí jako 
vikář a farář ve Vlašimi.

Josef Förster

„Naprosto přesně vím, kudy cesta nevede“

P. JAROSLAV KONEČNÝ
< pokračování ze strany 1 >

Webové stránky Zručských novin

www.zrucske-noviny.cz

Facebookové stránky Zručských novin
https://www.facebook.com/zrucske.noviny
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Úspěch žáků I. ZŠ
V úterý 24. února naše fiktivní firma Centrum volného času, s. r. o. 

zavítala na veletrh fiktivních firem do Prahy v doprovodu Mgr. Mar-
kéty Jelínkové a Mgr. Vladimíra Nulíčka. Účelem bylo rozšíření 
obzorů naší fiktivní firmy. Na veletrh přijelo celkem 10 fiktivních 
firem, které mezi sebou soutěžily a prosazovaly své produkty v pěti 
kategoriích. Naše fiktivní firma nabízela již probíhající kurzy ovlá-
dání počítačů ICT pro seniory, vaření s malými dětmi a tancování pro 
malé děti. V celkovém hodnocení jsme se umístili na prvním místě ve 
vědomostním kvízu, na druhém v anketě žáků o nejlepší stánek a tře-
tím místě v soutěži o sociálně nejpřínosnější produkt firmy. V rámci 
veletrhu jsme měli také besedu s úspěšným pražským majitelem ces-
tovní kanceláře, který podniká v oblasti cestovního ruchu.
Celá akce byla velmi zdařilá a pro nás velmi úspěšná.

Bartoloměj Pacal (žák 8. B)

MŠ MALOSTRANSKÁ
http://www.msmalostranska.cz

Vynášení Morany a Velikonoce
Vynášení Morany patří v naší mateřské škole už k tradicím. Jde 

o starý pohanský zvyk vztahující se k období jarní rovnodennosti. 
V pátek 20. března jsme se s dětmi vydali na most přes řeku a s oče-
káváním pěkného jara jsme vhodili Moranu do Sázavy. Jak se zdá, 
daleko nedoplula, protože teplého počasí jsme se dočkali až za dlou-
hých dvacet dní. Děti si však zkazit náladu nenechaly a s velkou ra-
dostí prožívaly přípravy na Velikonoce. Naslouchaly starým příbě-
hům, líbily se jim lidové zvyky a obyčeje, vyzkoušely si i zdobení 
kraslic, perníčků, vyrobily drobné dárečky a dekorace. Učitelky je 
seznámily nejen s tradicemi spojenými s Velikonoci, ale připomenuly 
i jejich význam a poselství.

Jaroslava Daňková (učitelka MŠ)

Chceme do školky…
Školní rok se překulil do své druhé poloviny. Škola zapsala nové 

prvňáčky a zápisy do mateřských škol právě probíhají.
Chceme do školky… Takové přání vyslovovali rodiče v den zápisu 

do mateřské školy v Malostranské ulici, který se konal 24. 3. 2015.
K zápisu přišlo 23 dětí. A protože do základní školy odchází letos 

pouze 12 dětí, 12 nováčků bude přijato na školní rok 2015/16.
Ředitelky mateřských škol mají nesnadný úkol. Respektovat daná 

kritéria při zápisech a vyhovět všem zájemcům. Kritéria jsou pro při-
jímání zavazující a nelze je nijak obejít.
Těší nás zájem o naši „rodinnou Malostranskou“ a důvěra rodičů 

v naši pedagogickou práci, bohužel nelze vyhovět všem uchazečům.
Omlouvám se těm, kteří se do školního roku 2015-16 nevejdou 

a budu se těšit v dalším školním roce.
Zdeňka Kuželková (ředitelka MŠ)

Hledáme asistenta pedagoga
Mateřská škola Malostranská Zruč nad Sázavou hledá asistenta pe-

dagoga k děvčátku s poruchou řeči.Asistent pedagoga by měl mít nej-
lépe vzdělání v oboru učitelství pro mateřskou školu a kurzy v oboru 
logopedie (i jiné pedagogické vzdělání). Pracovní poměr by začal 
v září 2015 a trval po dobu docházky děvčátka do MŠ. Předpokláda-
ný odchod děvčátka ke vzdělávání do ZŠ je za 2–3 roky.
Kontakt: tel. 730 514 027 nebo 327 531 128.

Zdeňka Kuželková (ředitelka MŠ)

ZUŠ
http://www. zus-zruc.cz

Ve středu 4. března 2015 proběhl v ZUŠ koncert žáků klavírní a vio-
loncellové třídy. Poslední minuty před začátkem koncertu (na snímku 
Z. Šustové) zkoušeli klavíristé úpravu Dvořákova Slovanského tance 
pro větší komorní seskupení; Orffovy rytmické nástroje bez problémů 
zvládli i mladší klavíristé, které výuka komorní hry teprve čeká.

Noc s Andersenem

V pátek 27. března jsme my, čtvrťáci měli ve škole akci Noc s An-
dersenem. V 17.00 hodin jsme se sešli u školy. Pak jsme se šli ubyto-
vat do družinových tříd. Jakmile jsme vyložili všechny spacáky, kari-
matky, polštáře a plyšáky, šli jsme vysadit před školu smrk. Zazpívali 
jsme mu, aby pěkně rostl, a už jsme chvátali zpět do školy, kde jsme 
se rozdělili do jednotlivých dílen podle svého zájmu. Mohli jsme si 
vybrat výtvarnou dílnu, dřevodílnu, dílnu s pokusy nebo vaření v ku-
chyňce. Ve výtvarné dílně jsme vyráběli kuřátka z vlny, v dřevodílně 
házecí kostku, v kuchyňce kuchtíci připravovali večeři, a že se může 
udělat sopka nebo lávová lampa z úplně běžných věcí, si vyzkouše-
li v pokusech. Pak jsme se všichni sešli v kuchyňce, kde nás čekala 
zasloužená voňavá večeře, vylepšená ještě bábovkami a různými bu-
chtičkami od našich maminek a babiček. Po večeři už jsme se všichni 
těšili na noční hru. Utvořili jsme dvojice nebo trojice a postupně jsme 
vyráželi s baterkami na dobrodružnou cestu temnou školou.
Svítily jenom svíčky u stanovišť, na kterých jsme vždy našli nějaký 

úkol. Při vyhodnocení noční hry každý dostal něco za statečnost a za 
své znalosti. Pak jsme si ještě zazpívali při kytaře ve školní knihovně, 
zaskočili jsme na malé občerstvení do kuchyňky a už jsme se chystali 
spát. Paní učitelka nám na dobrou noc přečetla pohádku a po večeru 
plném zážitků jsme šli spát. Ráno po dobré snídani jsme se rozešli 
a to, co jsme zažili, jsme doma vyprávěli rodičům, protože jsme si 
Noc s Andersenem opravdu užili.

Za všechny čtvrťáky žáci 4. A
Projektový den Naše město
V pátek 20. 3. jsme měli v naší základní škole projektový den Naše 

město. Tentokrát za námi do čtvrtých ročníků přišla na besedu paní 
Jiřina Janatová, aby nám vyprávěla o historii Zruče. Dozvěděli jsme 
se spoustu nových poznatků. Například jak pravděpodobně naše měs-
to dostalo své jméno nebo že pod parkovištěm u kostela jsou zako-
pané kosti z dávného hřbitova. Paní Janatová nám také četla pověst, 
kterou pro nás napsala, jak mohl kopec Babka dostat své jméno. Pak 
jsme se mohli ptát na vše, co nás o našem městě zajímá. Paní Janato-
vá nám odpověděla na všechny naše všetečné otázky.
Tímto bychom chtěli paní Janatové poděkovat za milou návštěvu 

a také za to, že díky ní toho Zruči víme zase o mnoho více.
Jana Karbanová, Jakub Šebek (žáci 4. A)

Ve vzduchu
Literární soutěž ke Dni Země na téma „Ve vzduchu“ byla vyhlášena 

v lednu 2015. Ze 32 zdařilých žákovských básní a próz byla sestave-
na sbírka, která je umístěna na webových stránkách školy. Zde jsou 
dvě vybrané ukázky pro čtenáře Zručských novin.

Vítr
Martin Kvasnička (7. A)

Vítr šeptá mezi stromy,
podél polí, řek a luk,
jindy zase mezi domy
zlobí se a tropí hluk.

Tu a tam si postěžuje,
to když autům uhýbá,
protože ho obtěžuje,

jak prach na něm přibývá.

Nejhůř je mu kolem skládky,
tam už jenom naříká,

s jedy nejsou žádné hrátky,
co nejrychleji utíká.

Pryč od silnic, čtvrtí, měst,
člověk jenom vzdychá,

kolem čistých lesních cest
všem se lépe dýchá.

Vzduch
Michaela Šedivá, 9. B

Otevřu okno a nasaju čerstvý vzduch. Je krásné letní ráno a já si 
teprve teď uvědomím, že mám prázdniny. Slyším, jak ve třpytících se 
korunách stromů štěbetají ptáci, venku fouká krásný svěží vánek. Na 
louce se pase srnka a kolem hopká zajíc. Ovane mě lehký větřík a já 
dostanu chuť se projít. Hodím na sebe mikinu, popadnu foťák a už 
vyrážím na procházku.
Z okapů stékají pramínky svěží vody, květiny na oknech jsou lehce 

polámané od větru. V dálce jsou vidět vrcholky hor, které se schovaly 
v mlžném oparu. Půjdu naproti sluníčku, které už vykukuje zpoza 
stromů v lese. Kolem hlavy mi bzučí včela a pod nohama mi cupitají 
mravenci vypadající jako vojáci táhnoucí do boje. Po předem neurče-
né trase se v objetí lehkého vánku vznáší beruška. Její hebká puntíka-
tá křidélka se ve větru třepotají jako o život.
Stejně tak i spousta dalších malých okřídlených tvorečků se vese-

le poddává neodolatelnému vánku. Na listu lopuchu se třpytí kapka 
rosy. Ozářená slunečním světlem vypadá jako nádherná mořská per-
la. Když se však list ve větru skloní, kapka se líně sklouzne k zemi, 
dopadne do bahna a už nikdy se nebude tak nádherně lesknout, už 
nikdy se nebude třpytit. Nakonec se vsákne!
Jdu dál po lesní pěšině, až se dostanu k nebeské bráně, která se pře-

de mnou otevře, jen co dosáhnu vrcholu kopce. Miluji přírodu, zvlášť 
když je po dešti a fouká svěží vánek.

MŠ NA POHOŘÍ
http://www.ms-napohori.cz

Trénování tanečku s předškolními dětmi 
na otevírání turistické sezóny

Noc s Andersenem - Honzík Trpišovský vyrábí kostku

I. ZÁKLADNÍ ŠKOLA
http://www.zszruc.cz

Vynášení Morany dětmi z MŠ Malostranská

Ája a Simča z MŠ Malostranská s velikonočními kuřátky

Filmové profese si v České televizi na Kavčích Horách vyzkouše-
li žáci literárně dramatického oboru Základní umělecké školy. Při 
návštěvě pražských ateliérů se při natáčení Kouzelné školky setkali 
s herečkou Jitkou Molavcovou, postavili se za kamery anebo ve stu-
diu moderovali zprávy pomocí čtecího zařízení. (foto Václav Veselý)

Výtvarnice Gabriela Pustková a Dita Boumová při instalaci výsta-
vy svých kreseb v galerii „na mostě“ v ZUŠ. Výstava prací volného 
sdružení zručských výtvarníků, kteří se scházejí pravidelně ve Spol-
kovém domě na večerní figurální kresbě, byla k vidění do 27. 4. 2015. 
(foto Lenka Říhová)
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KULTURA, SPOLEČNOST
SPOLEČENSKÁ 

KRONIKA

Blahopřání
Blahopřejeme našim spo-

luobčanům, kteří v měsíci 
dubnu oslavili narozeniny, 
jmenovitě pak těmto:
Miroslavu Dvořákovi, 

Václavu Keltnerovi, Jiřímu 
Pavlovi, Boženě Králové, 
Janu Osovskému, Jarmile 
Březinové, Marie Všian-
ské, Miluši Habartové, 
Dagmar Skálové, Rudolfu 
Jankulovi, Jaroslavě Urba-
nové, Ludmile Rakušano-
vé, Marii Novákové, Jiřině 
Hrochové, Marii Kudrno-
vé, Aleně Kaucké, Jiřině 
Hyhlíkové, Jaroslavě Mik-
šovské, Josefu Prokopovi, 
Marii Máchové, Stanislavu 
Kolářovi, Jiřímu Říhovi, 
Jaroslavu Drudíkovi, Jaro-
slavu Meldovi.
Výše jmenovaným i všem 

ostatním oslavencům pře-
jeme hodně zdraví, štěstí 
a pohody do dalších let.

Sbor pro občanské záležitosti

Poděkování
Děkuji MÚ a Sboru pro 

občanské záležitosti, Sva-
zu tělesně postižených za 
přání k mým narozeninám. 
Marie Kahounová

Vzpomínka
7. 5. 2015 uplyne 5 let, 

co nás navždy opustil náš 
milovaný tatínek pan Josef 
Halva. Stále vzpomínají 
syn Josef a dcera Alena. 
Kdo jste ho znali, vzpo-
meňte s námi.

 ■ Koupím JAWA ČZ: mo-
ped, skútr, motocykl, vozík 
PAV s doklady i bez. Možno 
i díly a vraky. Děkuji. Telefon: 
777 589 258.

 ■ Pronajmu byt 4+1 ve Zruči 
nad Sázavou. Tel. 604 211 002.

 ■ Hudební skupina MINOR 
hledá hráče/ku na klávesové 
nástroje. Nástroj není pod-
mínkou, máme vlastní. Hraje-
me veškerý žánr, kamarádský 
přístup, hraní cca 2x do mě-
síce. Kontakt Honza Lejčko 
603 782 256.

 ■ Prodám garsonku 25 m2, 
Poštovní 640, 4. patro. Více 
informací na tel: 723 678 078.

 ■ Prodám chalupu u Zruče 
n/S. Zastavěná plocha 150 m2. 
Plocha pozemku 730 m2. Cena: 
270 000 Kč. Tel: 723 408 956.

 ■ Pronajmu prostorný byt 
3 + 1 ve Zruči nad Sázavou. 
Byt se nachází na klidném ná-
městí v 1. patře (vstupní hala 
v přízemí). V bytě jsou dvě 
ložnice, velký obývací pokoj 
a prostorná kuchyně, celková 
výměra je 90 m2. Vybavení – 
ústřední topení na tuhá paliva, 
bojler na TV + sociální zaří-
zení. Volné od 1. 4. 2015. Ná-
jemné dle dohody + poplatky 
podle skutečné spotřeby (tep-
lo, el. energie, voda). Kontakt-
ní telefon: + 420 602 841 619.

 ■ Prodám  rodinný  dům 
o  dispozicích  3+1  se  zahra-
dou. Dům je po částečné re-
konstrukci,  má  ústřední  to-
pení, plastová okna, částečně 
zatepleno. Cena  740.000 Kč. 
Tel: 731 462 109.

 ■ Nabízíme k prodeji rekre-
ační  zařízení  (bývalý  dětský 
tábor Radost n. p. Sázavan) 
ve  Vlastějovicích,  u  řeky 
Sázavy.  Cena  dohodou.  Tel: 
608 715 595.

 ■ Prodám zahrádku nad bý-
valým Sázavanem. Plocha 
210 m2, kopaný sklep, výbor-
ný na uskladnění brambor. 
Info na tel: 603871805.

 ■ Pronajmu byt 3+1 částečně 
zařízený ve Zruči nad Sáza-
vou, Na Pohoří, od 1. 5. 2015. 
Tel: 723 093 716.

 ■ Prodám kočárek „DOR-
JAN“ trojkombinace černo-
-zelené barvy. V používání 
7 měsíců. Perfektní stav – nut-
no vidět. Cena 4000 Kč. Tel: 
774 639 704.

 ■ Přenechám starší kufří-
kový el. šicí stroj „VERI-
TAS“ v dobrém stavu plně 
funkční. Cena dohodou. Tel: 
774 639 704.

Ceník řádkové inzerce:
Cena řádkového inzerátu ve 

Zručských novinách… 50 Kč, 
tučně +25 Kč (za každých za-
počatých 250 znaků).

Příjem řádkové inzerce:
Mgr. Martina Fialová, MěÚ 

odbor kultury, školství a spor-
tu, tel. 327 531 194 nebo v in-
focentru.
Úhrada řádkové inzerce je 

možná pouze hotově v info-
centru nebo v pokladně MěÚ.

ŘÁDKOVÁ INZERCESDRUŽENÍ 
RODÁKŮ A PŘÁTEL ZRUČE

http://www.zrucstirodaci.cz

Rodáci k 600. výročí upálení 
Mistra Jana Husa
U příležitosti 600. výročí upálení Mistra Jana Husa připravuje OS 

Rodáků a přátel Zruče n. S. a okolí na 6. července zájezd do Soběhrd. 
Tam by měl probíhat celodenní program zaměřený na tuto osobnost 
našich dějin. Program by měly tvořit přednášky, mše a kulturní a hu-
dební vystoupení.
Bližší informace o připravovaném zájezdu a podrobnější program 

budou ještě včas zveřejněny.
Jiřina Janatová (OS Rodáků, jednatelka)

Rodácký výlet

V loňském roce uspořádalo OS Rodáků poznávací zájezd na Svě-
telsko a Ledečsko a zaznamenalo velmi kladné ohlasy. Bylo tedy 
rozhodnuto pokračovat v tomto směru a tentokrát bylo vybráno Be-
nešovsko a Vlašimsko. Aby byl zájezd skutečně poznávací, přizvá-
na byla osoba z nejpovolanějších – ředitelka benešovského muzea 
PhDr. Váňová, která nás zasvěceně seznámila se všemi navštívenými 
místy.
Prošli jsme si zámek v Růžkových Lhoticích s hudební expozicí, 

kostel a farní muzeum v Kondraci a muzeum a zámecký areál ve 
Vlašimi. Poslední zastávka byla v Trhovém Štěpánově, kde jsme si 
za doprovodu Mgr. Kužela prohlédli Spolkový dům, v němž je malé 
muzeum, sbírka obrazů místního rodáka Josefa Tříšky a nyní ještě 
výstava loutek. Přálo i počasí, a tak účastníkům nezbývá než se těšit 
na výlet příští.

Jiřina Janatová (OS Rodáků, jednatelka)

od 26. 03. – VÝSTAVA DEVATERO POHÁDEK
vystavovatel: Letohrad Brno, interaktivní výstava pro děti, 
Zámecká galerie

od 25. 04. – ZÁMEK ZRUČ NAD SÁZAVOU
pro návštěvníky bude zámek přístupný každý den od 10:00 do 
17:00 hod. (polední pauza v zámecké pokladně: 11:30–12:30)

od 25. 04. – KRÁLOVSTVÍ PANENEK
velká půda: historie i současnost, nová úprava, doplnění dalších 
unikátů, orientální salonek – Japonsko, Čína, Indie a panenky 
v krojích. Malá půda – galerie panenek – práce členek Klubu pa-
nenky ČR a hostů – atelier Hubart, látkové hračky Heli, studio 
Laura, medvídci MIMA a další.

1. – 2. 5. – ČESKÝ VIDEOSALON 2015
postupové kolo celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby – 
pořádá NIPOS – ARTAMA PRAHA a FS Zruč ve spolupráci s OKŠS

9. 5. – „ŠKODA LÁSKY“
Program k 70. výročí ukončení 2. světové války: 9 hod. – Setkání 
u památníku na Malostranském náměstí, položení věnce, od 10 
hod. na zámeckém nádvoří ožije pódium s heligonkáři z blízkého 
i vzdálenějšího okolí; vstupy Antonína Dolejšího, který nás sezná-
mí s regionální historií v době války. Přivítáme i další hosty. Těší-
me se na vaši účast, přijďte si posedět a pobavit se. Více informací 
u pí Zemanové, tel.: 603 810 899.

12. 5. – „POJĎTE S NÁMI DO POHÁDKY“
vystoupení MŠ Ma-
lostranská, MŠ Na 
Pohoří, MŠ Kácov, 
MŠ Zbraslavice 
a Centrin ve spole-
čenském sále v Cen-
trinu – hl. pořadatel 
město Zruč nad Sá-
zavou, od 9.30 hod.
Pásmo pohádek je 
vzájemným dárkem 
tří generací ke Dni 
matek

12. 5. – ČESKÝ SVAZ ŽEN POŘÁDÁ „TVOŘENÍ“
v 15 hod. ve Spolkovém domě. Vyrábět se bude pletený pajdulá-
ček – potřeby: 4 tenké krátké jehlice, zbytky přízí, nůžky, jehla 
s větším ouškem, staré punčocháče.

13. 5. – KINO – SPOLKOVÝ DŮM – VLASY
jeden z nejvýznamnějších muzikálů 2. pol. 20 století režiséra Mi-
loše Formana. Předfilm „1975, Spartakiáda“. Filmová kavárna 
od 17:30 do 18:30 hod., kino od 18:30 hod.

13. – 17. 5. – ROZESMÁTÉ A ROZTANČENÉ JARO
13., 14., 15. 5. – Výtvarná dílna vždy od 14 do 17 hodin – téma: 
Knoflíčková panenka / 16. 5. – od 9 hod. 1. výtvarný kurz – Rebor-
nové miminko, 2. výtvarný kurz – Kloubový medvídek, 3. výtvarný 
kurz – Náramky, čelenky, kytičky, atd.; od 19 hod. – rodinný zábav-
ný program v sále SD v rytmu country, celticu, folku aj., připraveny 
jsou i soutěže. Po celý den otevřena kavárna s dobrou kávou, čajem 
a dobrůtkami. / 17. 5. – Společná prohlídka Království panenek na 
zámku. Spolkový dům, A. Zemanová, tel.: 603 810 899.

19. 5. – KURZ MYTOLOGIE
lektorka: Mgr. Petra Hirtlová, PhD. Více informací poskytne Eva 
Strnadová tel: 605 408 887, e-mail: strnadova@visk.cz, cena kur-
zu 750 Kč.

19. 5. – KVĚTINOVÝ TVOŘIVÝ KURZ
pořádá město Zruč nad Sázavou ve spolupráci s floristkou Hanou 
Příkopovou, od 16:00 hod., Spolkový dům – zasedací místnost

23. 5. – MLADÉ MUZIKY
pořádá Zručská desítka, od 9:30 hodin u hotelu Baťov

25. 5. – „KDYBY TISÍC KLARINETŮ“
OKŠS pořádá zájezd do divadla SEMAFOR na hudební komedii. 
Více informací na tel.: 327 531 329.

28. 5. – BOHOSLUŽBA
ČCE Zruč nad Sázavou, Spolkový dům

KALENDÁŘ 
KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH 

AKCÍ

Figurální kresba – každý čtvrtek od 18–20 hod. 
(mimo školní prázdniny). Kresba a malba portrétu a figury podle 
živého modelu. Vstup pro kreslíře je 50 Kč / 1 vstup. 
Za sezení model dostane 200 Kč / 1 vstup. Koná se ve Spolko-
vém domě, 2. patro – fotoklub.  
Volejte v případě zájmu na tel: 608 174 856

Rybářský kroužek – nábor dětí – každý pátek  
od 17–18 hod. ve Spolkovém domě, více informací poskytne 
Vítek Pažout na tel.: 606 699 943

Farní muzeum v Kondraci (foto Vladimír Vyšohlíd)

Setkání seniorů v Nesměřicích
V sobotu 28. března se v kulturním domě v Nesměřicích konalo druhé setkání místních seniorů. Poprvé 

se pamětníci sešli před sedmi lety. Setkání organizoval místní osadní výbor a Sbor dobrovolných hasičů 
v Nesměřicích.
První účastníci se v kulturním domě začali shromažďovat před třetí hodinu. Milým překvapením byla 

jejich hojná účast čítající skoro čtyři desítky příchozích. Po úvodním slově zhlédli návštěvníci historické 
fotografie obce a obrázky z akcí, jež se uskutečnily od prvního setkání. Poté následovala volná zábava, při 
které si měli všichni senioři co říci. Vždyť někteří z nich se neviděli mnoho let.
Po velkém ohlasu se již všichni zúčastnění těší na další se-

tkání. Proto je vhodné na tomto místě poděkovat všem, kteří 
se přišli pobavit, a zároveň jim popřát mnoho příjemných 
a radostných chvil a pevné zdraví do dalších let.

Foto i text Jaroslav Studnička

Tvoření pro radost
Ukázka práce (pletení pajduláci od paní Svobodové) 

z „Tvoření pro radost“, které pro zručské ženy pořádá ve 
Spolkovém domě Český svaz žen. 7. dubna byla naší in-
struktorkou paní Božena Schmatová ze Soutic. Připravila si 
pro nás tolik materiálu a variant dárečků nejen ke Dni ma-
tek, takže můžeme i doma pokračovat v tvoření podle vlast-
ní fantazie. Příště se sejdeme 12. května opět v 15 hodin při 
výrobě hračky – pletený panáček/ panenka. Lektorkou bude 
paní Zdeňka Svobodová.

H. Smítková
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KULTURA, SPOLEČNOST
SERIÁL: UDÁLOSTI 2. SVĚTOVÉ VÁLKY NA BÝVALÉM OKRESE LEDEČ NAD SÁZAVOU

1. díl – Poručík Karel Pulec
V letošním roce si budeme 

připomínat 70. výročí ukončení 
druhé světové války, která při-
nesla utrpení a smrt milionům 
lidí různých národností. V naší 
zemi jistý politik, poměrně po-
pulární muž, navíc vlivný ústav-
ní činitel řekl: „Českosloven-
ských hrdinů bylo proklatě málo, 
většina národa tiše čekala jak to 
dopadne.“
A jaká jsou historická fakta? 

Vždyť v době druhé světové 
války ztratila tato země několik 
set tisíc lidí. Uvádí se 260 000–
360 000 mužů, žen a dětí, a to 
není na předválečné Českoslo-
vensko malé číslo. Tito lidé pad-
li, zemřeli na západní a východní 
frontě, při rasových persekucích, 
totálním nasazení, pochodech 
smrti, koncentračních táborech 
i v domácím odboji.

Připomeňme si příběh, který se 
udál v Kobylím dole, v dnes za-
topeném místě u Želivky (mezi 
Ledčí nad Sázavou a Zahrád-
kou).
Jedním z hrdinů domácího od-

boje byl poručík Karel Pulec. 
Karel Pulec se narodil v roce 
1914 v Hrdějovicích u Českých 
Budějovic. Vystudoval lesnic-
kou školu v Písku a absolvoval 
důstojnickou školu, kde dosáhl 
hodnosti poručíka. Nové politic-
ké poměry v letech 1938– 1939 
přinesly rozpuštění českosloven-
ské armády a tím i změnu jeho 
plánů. Pulec nachází zaměstná-
ní u Lesního družstva v okrese 
Ledeč nad Sázavou a pracuje 
jako lesní adjunkt na myslivně 
v Zahájí u Hněvkovic až do své 
smrti. Při svém příchodu na náš 
okres se okamžitě zapojuje do 
odboje. Karel Pulec byl člově-
kem veselým a společenským, 

avšak také rozhodným, dobrým 
organizátorem a aktivním spor-
tovcem. Při svém příchodu na 
Ledečsko se také zapojuje do 
zdejšího sportovního života. 
Startuje za sportovní klub ve 
Zruči nad Sázavou při Baťo-
vých závodech, kde byl sport 
pěstován mnohem intenzivněji 
než v okresním městě. Byl veli-
ce všestranným, házel oštěpem, 
běhal nejrůznější tratě a ve všech 
disciplínách patřil k nejlepším 
nejen v okrese, ale i na celé Čes-
komoravské vrchovině. Vynikal 
také v míčových hrách a dosaho-
val úspěchů v lyžařských běžec-
kých disciplínách.
Již v roce 1940 organizuje 

pracovní četu a buduje ve svém 
polesí skrýše. Zcela náhodně 
navazuje spojení s anglickými 
parašutisty, které ukrývá na Fiol-
níku u Vlastějovic a zásobuje je 
potravinami. Získává střelivo 

a výbušniny od dělníků, kteří 
pracují v muničce ve Vlašimi. 
V listopadu 1944 se setkává ve 
svém polesí se zbytkem ruské 
paradesantní skupiny Jan Ko-
zina, která byla při svém vý-
sadku u Loun rozstřílena a přes 
Hořovicko a cvičný prostor SS 
na Neveklovsku přišla až do 
Posázaví na Ledečsko. Její zby-
tek se potřeboval dostat na Čes-
komoravskou vysočinu. Pulec 
při pobytu na hájence obstarává 
obvazy a léky pro těžce zraně-
ného majora Melnika a společ-
ně se svými spolupracovníky 
opatřuje prádlo, šaty a potraviny 
na další cestu. Ruští partyzáni 
odešli a pověřili Pulce vytvořit 
bojeschopný partyzánský oddíl. 
V ilegální práci neochabuje ani 
ve vrcholných časech nacistické-
ho teroru, kdy odhalení znamená 
jistý ortel smrti. Ve svém polesí 
přechovává uprchlé válečné za-

jatce, kteří prchají z nacistických 
zajateckých a koncentračních 
táborů, jakož i dělníky utíkající 
z totálního nasazení. Jeho malá, 
ale dobře organizovaná skupi-
na je nakonec prozrazena vinou 
provokatéra. Dne 27. ledna 1945 
svolává Karel Pulec schůzku 
spolupracovníků ze Zahrád-
ky a Humpolecka do Kobylího 
dolu. Provokatér Bohuslav Bu-
šek z Dolní Cerekve o schůzce 
informuje gestapo, policii a čet-
nictvo, kteří místo obklíčí. Při 
přestřelce jsou na útěku zastřele-
ni členové partyzánské skupiny, 
Bohumil Kluch a Josef Pipek. 
Karel Pulec se snažil utéct k Že-
livce, ale byl zraněn a silně krvá-
cel. Z posledních sil hodil doku-
menty do proudu řeky a sám se 
zastřelil. Hlavní viník této tragé-
die konfident táborského gesta-
pa Bohuslav Bušta nebyl nikdy 
potrestán a je důvodné podezře-

ní, že po válce spolupracoval 
s ruskou NKDV. Koncem války 
se zrádci a kolaboranti zalekli 
a narychlo vstupovali do komu-
nistické strany či revolučních 
gard nebo se nestydatě vydávali 
za odbojáře.
Češi byli právoplatným účast-

níkem vítězné koalice. My děku-
jeme na všechny strany za osvo-
bození, Američanům za Plzeň, 
Rusům za Prahu a ti naši padlí 
jako by nebyli. Naši spojenci 
k nám nepřišli, aby nás osvobo-
dili, ale proto, aby porazili spo-
lečného nepřítele.
Vynikající sportovec Baťovské-

ho sportovního klubu ve Zruči 
nad Sázavou, poručík Karel Pu-
lec, byl za svoji odbojovou čin-
nost vyznamenán in memoriam 
prezidentem Československa 
Dr. Edvardem Benešem.

Antonín Dolejší

Stavební práce na zámku i v jeho okolí nejde přehlédnout, a tak je 
jisté, že se pilně připravujeme na novou turistickou sezonu. I když 
nové expozice ve Zručském dvoře i v bývalém špýcharu se budou ot-
vírat až 19. září, máme spoustu novinek i ve stávajících expozicích, 
které vám můžeme nabídnout hned.
Čtyři nově zrestaurované schebkovské židle, které mají na opěradle 

vytlačen znak Schebků a původně patřily do Zelené jídelny, už ne-
pokrývá rudý sedák, ale vrátil se jim ten původní kožený, ručně vy-
pletený. Při prohlídce zámku také nově uvidíte osm obrazů v Zelené 
jídelně, které byly dříve ukryty v depozitáři kutnohorského archivu, 
a nám se je podařilo vrátit do Zruče. První ze tří manželek někdejší-
ho majitele zámku – Jana Edmunda Schebka (1885-1952) – Klaudina 
(1893-1928) byla členkou německého rodu Korffů. Převážná většina 
portrétů v zámeckých salónech zachycuje příslušníky a příbuzné této 
rodiny. Těchto osm nových obrazů rozšiřuje paletu o další příslušníky 
rodu Korffů. Muži tohoto rodu působili v pruských královských služ-
bách v severních oblastech, dnes již neexistujícího tzv. Východního 
Pruska (dřívějšího Pruského království). Korffové zde tehdy zastá-
vali vysoké vojenské a civilní posty. Nejzajímavější mezi nově zre-
staurovanými obrazy jsou dva tak zvané dvojportréty, které zobrazují 
členy rodiny Korffů během 19. století jako manželské dvojice. Jeden 
z dvojportrétů ve zlaceném rámu zachycuje Filipa Mikuláše Korffa 
(1676-1732) s manželkou Annou Dorotheou, rozenou Rapp. Filip 
Mikuláš Korff působil ve vojenských službách na severu dnešního 
Lotyšska. Šarmantní podobizna Anny Dorothey byla původně osaze-
na v oválném rámu.

Malíř ji vytvořil ve stylu dobové francouzské barokní portrétní mal-
by. Akademická malířka Alena Krahulíková všechny obrazy zrestau-
rovala a ony se zpátky po šedesáti letech nalézají na svém místě, tj. na 
našem zámku v Zelené jídelně.
Postupně rozšiřujeme i průvodcovský okruh, a to o čtyři místnosti. 

Dvě místnosti, které sloužily původně městské knihovně, hraběnčinu 
lázeň a za ní technickou místnost. Budeme je sice slavnostně otvírat 
až v polovině září, ale už nyní je pro vás připravujeme.
Zrealizovali jsme také dvoukilometrovou naučnou stezku s tuctem 

zastavení po zámeckém parku, která má na každém panelu nejen 
informaci vztahující se k historii zámku, ale i koutek pro děti a dva 
nové herní prvky v lesoparku. K naučné stezce patří i malé cedulky 
u vzácných stromů s QR kódy, kde se dychtivý turista s chytrým tele-
fonem může dozvědět o vzácných stromech ještě víc.
Dále opět rozšiřujeme nabídku suvenýrů v infocentru. Například 

s nakladatelstvím Vega – l jsme sestavili drobnou publikaci o zámku 
ve Zruči, kterou si můžete na infocentru už nyní zakoupit.
Vidíte, že novinek máme opravdu mnoho. Tak neváhejte a přijďte se 

podívat. Zámek je otevřen v turistické sezoně, která začala 25. dubna, 
každý den od 10 do 17 hodin, s polední pauzou od 11.30 do 12. 30. 
Těšíme se na vás.

Martina Fialová 
(MěÚ, vedoucí odboru kultury, školství a sportu)

Turistická sezona 2015
Nová čerpací stanice PHM a mycí linka ve Zruči 

bude fungovat pod názvem V-GAS
Asi jen málokomu unikla výstavba nové benzínky a myčky pod 

supermarketem Penny. Vzhledem k tomu, že se množí dotazy tý-
kající se tohoto projektu, obrátili jsme se na Ing. Romana Výbor-
ného, ředitele společnosti Variel, a. s., pod kterou by měla nová 
čerpací stanice spadat. „Jedná se o provozovnu VARIEL, a. s. s ná-
zvem V-GAS, čili nepůjde o franšízu, vše v režii VARIEL, a. s.“, 
potvrdil na náš první dotaz.
Čtenáře nejvíce zajímalo, kdy dojde k zahájení provozu. K tomu 

Ing. Roman Výborný uvedl, že dodavatel stavby má termín do 
30. 4. 2015. Potom přijde na řadu kolaudace, která může ještě ně-
jakou dobu trvat, protože jde o komplikovanou stavbu z hlediska 
ochrany životního prostředí, hygienických předpisů apod. Zcela 
jistě potom bude následovat zkušební provoz, poté definitivní ko-
laudace.
Co se týče výbavy, standardně budou nabízeny základní produk-

ty – motorová nafta, natural 95, LPG a CNG, možnost použití vy-
savače a hustiče pneumatik. Mycí linka pro osobní a dodávkové 
vozy bude vybavena textilními kartáči, takže by měla být šetrná 
k laku.
V prodejně bude pro benzínky obvyklý sortiment od cukrovinek 

po auto-moto. Dojde k instalaci bankomatu Fiobanky, v plánu jsou 
také základní bankovní služby.
K dispozici budou 2 kávovary na instantní, ale především zrnko-

vou kávu, posedět bude možné u dvou televizí v prodejně. V rámci 
objektu se bude možné připojit na internet přes wi-fi zdarma, pobyt 
by také měla zpříjemnit reprodukovaná hudba ve všech prostorech. 
Ing. Roman Výborný ještě prozradil, že jednají například o prodeji 
točené zmrzliny nebo o možnosti instalace sázkového terminálu.
Na přesný termín otevření nové benzínky a především ve Zru-

či chybějící myčky si však motoristé budou muset ještě přece jen 
počkat.

Martin Beneš
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Ligový nováček ze Zruče vybojoval 
historické umístění!
Premiérová sezona SKC Zruče nad Sázavou TENNISLINE v 3. lize 

se ve svém úvodu zdála být obrovskou výzvou a startovní pole čes-
kých klubů složitou překážkou. V polovině měsíce listopad se ale 
dostavily kýžené úspěchy a po sérii vítězství si hoši připsali jistotu 
udržení.
Přímý souboj o play-off s Holicemi, na které domácí Zruč nestači-

la poměrem 5:10, napověděl, že se Zruč nakonec odsune do středu 
tabulky, ovšem šance stále žily. K dvojzápasu do Liberce dokonce 
výběr zajížděl pouze v počtu tří hráčů a oba zápasy byly zdánlivě 
ztraceny. Trojice Nevřela-Škopek-Herout pak ale překvapila a po 
sobotní remíze s SKST Liberec dokázali v neděli porazit městského 
rivala Loko Depo 10:7.
Výborné výsledky zejména v druhé části ročníku znamenaly koneč-

né čtvrté místo v tabulce (z dvanácti týmů) se ztrátou pouhých dvou 
bodů na závěrečné finále o postup do 2. ligy, což je další vylepšení 
historického umístění oddílu stolního tenisu ve Zruči nad Sázavou.
Nejúspěšnější hráč a letošní posila Zruče Daniel Miffek po sezo-
ně hodnotil: „Skvělé zakončení sezony borců ze Zruče. Závěrečné 
čtvrté místo je opravdu velký úspěch. Taky jsem moc rád, že to nako-
nec nebylo jen o mně, ale o celém týmu. Velice mě překvapil Fanda 
Herout, který podával celou sezonu vynikající výkony a byl doplněn 
zbytkem týmu! Jsem vážně moc rád, že jsem za Zruč mohl naskočit 
a pomoci.“
Úspěšnost hráčů A-týmu (výhry:prohry): Miffek Daniel 33:3, Hero-

ut František 53:20, Nevřela Daniel 21:14, Škopek Pavel 29:35, Uher 
Petr 15:33, Bleha Lukáš 2:13, Herout Tomáš 2:1.

Tým V. R. P. Body
1. DTJ Hradec Králové „C“ 18 2 2 60
2. Bižuterie Jablonec n. N. 13 2 7 50
3. Jiskra Holice 12 4 6 50
4. SKC Zruč n.S. TENNISLINE 12 2 8 48

B-tým v play-out přemohl Mladou Boleslav a zů-
stává v KS1!
Dalším soutěžním nováčkem byl B-tým Zruče v krajské soutěži 

I. třídy. SKC po základní části vybojovalo pouze 10. místo, které 
znamenalo účast v baráži play-out a semifinálový duel s devátou AŠ 
Mladou Boleslaví „D“. Vítězství v této sérii by znamenalo jisté udr-
žení, prohra rozhodující boj s dalším soupeřem.
Celek Zruče se naštěstí mohl spolehnout na výpomoc pátého hráče 

soupisky A-týmu, Františka Herouta, který si udržel neporazitelnost, 
spolu s výrazným přispěním třech bodů Tomáše Herouta dopomohl 
k vítězství v Boleslavi poměrem 10:7 a v dramatické domácí odvetě 
k vytoužené remíze, kterou za stavu 8:9 vydřel Lukáš Kučera.
Vedoucí týmu Václav Herout na závěr shrnul: „Po neúspěšném 

vstupu do soutěže bylo poměrně záhy jasné, že o udržení v soutěži 
budeme muset bojovat v závěrečném play-out. V tom jsme naštěstí 
byli úspěšní hned v prvním kole a jsme spokojeni s udržení soutěže 
i pro příští ročník.“
Ten samý cíl se bohužel nepovedl C-týmu v KS2, který se tak od-

poroučel do regionálních soutěží. Právě v těch pak nejspíše dojde ke 
spojení s dvěma dalšími družstvy, třetího celku RP2 (regionální pře-
bor) a posledního mládežnického výběru v RP3.

Poslední regionální pohár mládeže rozhodl o vítěz-
ství mladších žáků Zruče
Žáci SKC vtrhli do regionální sezony z lepších pozic než v minulém 

ročníku a na výsledcích to bylo znát. V rámci čtyř turnajů jednotlivců 
nejvíce vynikal Jaroslav Beznoska, kterému chybělo jen málo k tomu 
získat mezi staršími žáky lepší než páté celkové umístění. Mezi 
TOP12 se vešla Šárka Menšíková a málem i třináctý Jan Procházka. 
Zejména tito tři se pak v konečném souhrnu zasloužili o to, že SKC 
zvítězilo celkovým součtem bodů mezi mladšími žáky před Soko-
lem Kutná Hora. Mezi staršími se pak umístili až na čtvrtém místě, 
nicméně všichni členové budou v této kategorii ještě minimálně dva 
roky.

František Herout

SPORT (http://www.mesto-zruc.cz/sport-1)

Sportovní akce
Volejbal

30. 5. 09.00 hod. – Zručská amatérská liga ve volejbale 
(sportovní hala)
6. 6. 08.30 hod. – II. ročník Beachotvírák – beachvolejbalový 
turnaj neregistrovaných amatérů – smíšené trojice (minimálně 
jedna žena), startovné 150 Kč/tým. 
Více informací: http://beachotvirak.webnode.cz nebo 
na tel: 603 579 799, 605 432 862.

Házená
2. 5. 8.00 hod. – Turnaj v házené – pořádá Kutná Hora 
(sportovní hala)
9. 5. 16.00 hod. ml. dorost Kutná Hora (sportovní hala)
9. 5. 18.00 hod. TJ Jiskra Zruč – Vršovice 
(muži, II. liga – sportovní hala)

Turistika
2. 5. – 36. Májový pochod – start na náměstí Míru mezi 
7.00–9.00 hod., cíl Český Šternberk, startovné 20 Kč
16. 5. – Pochod ze Zbraslavic (nejen) do Zruče. Start v soko-
lovně ve Zbraslavicích od 6.15 do 13.00. Tam bude i cíl pěších 
tras 10, 18 a 27 a cyklotras 22, 27 a 40 km. Cíl pro tradiční pěší 
trasy 16 a 23 km bude ve Zruči nad Sázavou u zámku. Další 
podrobnosti, včetně např. jízdních řádů, statistik minulých 
ročníků nebo pozvánková prezentace, jsou k nalezení na 
webových stránkách pochodu (www.pochody.cz/zzdz) a na 
facebooku.

Běh
3. 5. – Zručský májový běh – 1. ročník – Start na zámku, běh 
krásným prostředím zámeckého parku, poté kolem řeky Sázavy 
a lesem. Registrace od 9.30 hod. 
Více informací na: www.behej.com/zavod/18419-zruc

FOTBAL
http://www.jiskrazruc.cz

Fotbalisté áčka získali na jaře dosud všechny body
V prvním jarním kole fotbalového okresního přeboru přivítala Jiskra 

na místním pažitu celek Kutné Hory B. Jiskra se snažila, po půlhodi-
ně hry vstřelila vedoucí gól, skórovala nová posila Brahimi. Druhou 
branku zaznamenal dvě minuty před koncem poločasu útočník Kou-
dela – 2:0. Druhou část utkání začala Jiskra opatrně, od 60. minuty 
se jí přestalo dařit. Hosté ožili, deset minut před konečným hvizdem 
snížili na jednobrankový rozdíl. Zdálo se, že utkání bude ještě dra-
matické, ale zručští fotbalisté vyrovnání nepřipustili a zvítězili 2:1.
Michal  Váňa,  trenér  Jiskry: „Odehráli jsme první mistrovské 

utkání jara s těžkým soupeřem, ani terén nebyl nejlepší. Vyhráli jsme 
2:1, se třemi body jsem spokojen. Na jaře budeme potřebovat kaž-
dý bod, kdy chceme soutěž vyhrát. Je pravda, že první poločas byl 
kvalitní, ve druhém jsme od 60. minuty „šlapali vodu“. Nová posila 
Brahimi se uvedla, branku dala, na jednu přihrála, další se jí nepoda-
řily proměnit v góly.“
V 15. kole okresního přeboru zajížděli fotbalisté do Paběnic. Sou-

peřem jim byl celek, který je doma hodně nebezpečný. Hosté se však 
nezalekli a po půlhodině hry vedli 3:0. Dvě branky vsítil Brahimi, 
jednu si dali domácí vlastní. Ve druhém poločase si Jiskra vytvořila 
další šance, ale žádnou neproměnila. V závěru získali domácí výho-
du pokutového kopu, jenž zahodili. Hosté si tak odvezli tříbrankové 
vítězství – 3:0.
Michal Váňa, trenér Jiskry: „Mistrovské utkání v Paběnicích jsme 

rozhodli během třiceti minut, dvakrát skóroval Brahimi a jeden gól si 
dali domácí vlastní. Ve druhé půli jsme chtěli nějakou branku přidat, 
šance byly, ale nestalo se. Kluci zápas odmakali, dali do toho srdíč-
ko, tak jak jsme si předsevzali před utkáním. Domácí mohli v závěru 
snížit, ale nedali penaltu. Tři body jsou cenné, já si jich hodně vážím, 
navíc když Sedlec i Zbraslavice body ztratily.“
Třetí pokračování jarní části okresního přeboru zavedlo do Zruče 

nad Sázavou tým Vrdů. Celek od Čáslavi umí na zručské fotbalisty 
tradičně zahrát, první poločas tomu odpovídal – 0:0. Na začátku dru-
hé části utkání skóroval Brahimi a domácí již jednobrankový náskok 
udrželi a získali na jaře již devátý bod – 1:0.
Michal Váňa, trenér Jiskry: „Přijel tradičně těžký soupeř, který na 

našem trávníku umí vždy zahrát. Vyhráli jsme 1:0 brankou Brahimi-
ho, získali důležité tři body (na jaře již devět), jsem s nimi spokojen. 
Je pravda, že první poločas nebyl z naší strany kvalitní, ale druhá část 
utkání rozhodla o dělbě bodů, líbila se mi, musela i přítomným divá-
kům. Měli jsme i další šance, nastřelili jsme břevno, netrefili prázd-
nou branku z malého vápna. Nadřeli jsme se, ke konci zápasu nám 
pomohl sám soupeř, neboť fyzicky odpadl.“

Jiskra Zruč n. S. A – Sparta Kutná Hora B  2:1 (2:0)
Sokol Paběnice – Jiskra Zruč n. S.    0:3 (0:3)
Jiskra Zruč n. S. – Slavoj Vrdy    1:0 (0:0)
Výsledky béčka ze soutěže IV. třídy:
Jiskra Zruč n. S. B – SK Nepoměřice   2:0 (1:0)
Sokol Močovice – Jiskra Zruč n. S. B   9:1 (4:1)
JiskraZruč n. S. B – Sokol Kačina    3:1 (1:0)
Výsledky mladších žáků z Belsport OP (okresní přebor):
Jiskra Zruč n. S. – Slavoj Vrdy    1:4 (1:2)

Josef Tůma

ŠIPKY
http://www.mesto-zruc.cz/sport-1/sipky

Po jednoznačném vítězství nad Kolínem se šipkaři přiblížili k po-
stupu do první ligy
ŠK Jiskra Zruč n. Sáz. – Plavečák ŠK Kolín 14:4, legy 30:12

Josef Tůma

ŠACHY
http://www.mesto-zruc.cz/sport-1/sachy/sachy/

Šachisté Jiskry vyhráli na stolech Stříbrné Skalice B
Stříbrná Skalice B – Jiskra Zruč nad Sáz. 1½ - 3½

Josef Tůma

Družstvo šipkařů, které míří za postupem do 1. ligy (foto Josef Tůma)

Navštivte webové stránky města

www.mesto-zruc.cz

ZÁMECKÝ HOSTINEC
Zámek 1, Zruč nad Sázavou 285 22

Tel. 732 954 759

Otevřeno (mimo pondělí) 11.00 - 22.00

Obědy, večeře, svatby, smuteční hostiny 
Také zajišťujeme rozvozy obědů
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SPORT (http://www.mesto-zruc.cz/sport-1)

VOLEJBAL
http://volejbal.jiskra-zruc.cz

Zručští volejbalisté se stali přeborníky  
Středočeského kraje se čtyřiadvacetibodovým  
náskokem před Roztoky
V šestnáctém dvojzápase volejbalového krajského přeboru mužů 

první třídy přivítali volejbalisté Jiskry na palubovce Sportovní haly 
ve Zruči nad Sázavou družstvo VK Rakovník. Do utkání vstoupili 
muži s vidinou, že může být o přeborníku Středočeského kraje roz-
hodnuto již po prvním utkání. Začátek byl lehce nervózní, přesto od 
poloviny prvního setu se jednalo o jednoznačnou záležitost. Oslabe-
ný soupeř rozjeté Jiskře nedokázal vzdorovat a zručští hráči si jed-
noznačně dokráčeli k vítězství 3:0. Druhé utkání mělo velmi volný 
průběh. Oslava proběhla mezi utkáními, proto byl první set vyrov-
nanější. V dalším průběhu utkání převládal již zodpovědnější výkon 
a tím i jednoznačnější průběhy setů. I druhé utkání domácí vyhráli 
s přehledem – 3:0.
V sedmnáctém dvojzápase se volejbalisté vydali do Roztok u Prahy 

k utkání s druhým celkem tabulky EcoLifts Roztoky u Prahy. Jiskra 
po dvou výhrách 3:1 a 3:0 navýšila tabulkové plus na čtyřiadvacet 
bodů. Michal Grivalský, trenér: „Byl to souboj prvního s druhým, 
kdy až na první set úvodního střetnutí jsme si poměrně jasně šli za 
vítězným koncem. Většinu obou utkání jsme měli pod kontrolou, stá-
le jsme drželi domácí bodově pod námi. Velký bodový rozdíl – to je 
znak našich velmi dobrých celoročních výkonů.“

V osmnáctém dvojutkání zavítal na zručskou palubovku poslední 
celek soutěže – SK Volejbal Kolín. Po úvodním ceremoniálu, kdy 
zručští hráči obdrželi pohár a diplom za vítězství ve Středočeském 
krajském přeboru, se rozjel boj na palubovce. Pravda, domácí spíš 
bojovali sami se sebou, kdy se nedokázali rozjet. Až po vyhrané první 
sadě se domácí stroj rozběhl naplno a ve zbývajících dvou sadách 
již Zručští vyhráli s přehledem – 3:0. Podobný průběh z úvodního 
střetnutí měl i druhý zápas. Pouze ve třetí sadě domácí velmi povolili 
v koncentraci a do koncovky museli dotahovat výrazný náskok kolín-
ského soupeře. I toto však Zručáci zvládli a nepřipustili prodloužení 
utkání. Po dalším vítězství 3:0 se mohly rozjet oslavy. Michal Gri-
valský, trenér: „Vyhráli jsme soutěž o čtyřiadvacet bodů, tak jsme 
první no a cooooo…, No a cooooo…, no a CooooOooooo…!!!.“
Jiskra Zruč n. S. – VK Rakovník  3:0 (19, 17, 18)
Jiskra Zruč n. S. – VK Rakovník  3:0 (22, 17, 19)
EcoLifts Roztoky – Jiskra Zruč n. S.  1:3 (24, -16, -18, -24)
EcoLifts Roztoky – Jiskra Zruč n. S.  0:3 (-28, -18, -15)
Jiskra Zruč n. S. – SK Volejbal Kolín A 3:0 (21, 11, 18)
Jiskra Zruč n. S. – SK Volejbal Kolín A 3:0 (15, 17, 25)
Došlo po uzávěrce:
Volejbalisté Jiskry Zruč nad Sázavou nepostoupili z kvalifikace, ko-

nané ve Velkém Meziřičí, do 2. ligy. Skončili čtvrtí a v příštím roč-
níku budou hrát opět KP1. Bližší podrobnosti v květnovém vydání 
Zručských novin.

Děvčata uhrála doma šest bodů, v závěrečném 
utkání venku pět a skončila na třetím,  
resp. devátém místě
V pátém nadstavbovém dvojutkání volejbalového krajského přebo-

ru I. třídy žen o 7.–12. místo přivítaly volejbalistky Jiskry Zruč nad 
Sázavou ve Sportovní hale Na Pohoří družstvo Lokomotivy Zdice. 
Vynikající divácká kulisa podpořená bubenickým duem a mnoha 
trubkami nabudila děvčata k parádnímu výkonu a zisku šesti bodů. 
V prvním střetnutí přehrály hostující celek s vyrovnanými čtyřmi 
sety za 111 minut – 3:1, druhé utkání bylo vyjma třetího setu velmi 
rychlé, trvalo pouze hodinu – 3:0. Jan Rozkošný, trenér: „Máme za 
sebou předposlední dvojkolo, děvčata se nad druhým týmem soutěže 
vytáhla. Mimo zisku šesti bodů připravily také ženy několik překva-
pení: domácí snídani z vlastní tvorby, charitativní projekt na podporu 
vzdělávání dětí v Africe a společnou fotku s diváky.“
V šestém dvojutkání závěrečné části zajížděly ženy Jiskry k šes-

tému družstvu soutěže do Tuchlovic. V úvodním zápase vyhrály za 
112 minut v tie-breaku 3:2 a připsaly si do tabulky dva body. Druhé 
utkání skončilo rovněž vítězstvím, když děvčata nedala domácímu 
družstvu kromě prvního setu žádnou šanci na zvrat – za 96 minut vý-
hra 3:1. Jan Rozkošný, trenér žen: „Náš rozjetý vlak zabrzdilo další 
zranění. A opět se jednalo o smečařku – tentokrát Denisu Dubinovou 
následovala Veronika Loudová. Vítězství jsme si nakonec nenecha-
li utéct, ale museli jsme o něj bojovat až v tie-breaku (15:7). Druhý 
zápas už probíhal ve větším klidu, poslední zápas sezony tak pro nás 
dopadl vítězně 3:1.“
Po dvanáctém závěrečném kole nadstavbové části skončila zručská 

děvčata na krásném třetím místě bez starostí o záchranu s dvoubodo-
vou ztrátou na druhý Benešov.
Jiskra Zruč n. S. – Lokomotiva Zdice 3:1 (21, 25, -23, 16)
Jiskra Zruč n. S. – Lokomotiva Zdice 3:0 (18, 6, 22)
VK Tuchlovice A – Jiskra Zruč n. S.    2:3 (-14, -18, 24, 23, -7)
VK Tuchlovice A – Jiskra Zruč n. S.    1:3 (20, -15, -25, -20)
Jan Rozkošný, trenér: „Letošní v pořadí druhá sezona byla o po-
znání těžší než ta předcházející. Do naší východní části skupiny byly 
nově nasazeny týmy z M. Boleslavi a Neratovic, hrající v předešlém 
roce druhou ligu. V kombinaci s posílením kádru dalších týmů bylo 
zopakování umístění z minulé sezony o to složitější. I přes viditel-
nou snahu a podporu našich domácích hlasitých fanoušků však bylo 
po základní části jasno – letos budeme bojovat ve skupině o 7.–12. 
místo. Ani ta se nevyvíjela úplně ideálně, hlavně závěrečná část, kdy 
si různými zraněními postupně prošla rovná polovina týmu. Nic-
méně přísun bodů z vyhraných zápasů byl dostačující a v celkovém 
součtu to pro letošek hodilo 9. místo.“

Petra Pištěková, kapitánka: „V letošní sezoně se nedařilo úplně 
dle představ. V mnoha zápasech nás oslabila marodka klíčových 
hráček, ale i tak jsme se snažily bojovat. Výsledné místo v tabulce 
jen potvrdilo, že do této soutěže patříme a v příští sezoně určitě 
máme šanci bojovat o vyšší příčky.“

Josef Tůma

BADMINTON
http://www.mesto-zruc.cz/sport-1/ostatni-sporty/ostatni-sporty/

Sedmikolový maratón Předvelikonočního turnaje 
vyhrála zručská dvojice Vlková–Havlíček
Ve Zruči nad Sázavou se uskutečnil Předvelikonoční turnaj ama-

térských smíšených čtyřher v badmintonu SASH 2015. Líté boje se 
konaly na čtyřech kurtech v místní sportovní hale. Zúčastnilo se ho 
22 dvojic z Vlašimi, Zruče nad Sázavou a místního okolí. Pořadateli 
byli Lubomír Bleha a Petr Škramovský. Systém a vedení turnaje se 
uskutečnilo ve švýcarském systému. Vítězi celého kvalitně připrave-
ného turnaje se stala domácí dvojice Vlková–Havlíček, na stříbrném 
stupínku stanulo duo Urbancová–Zajíček, bronzoví byli Domanská–
Šperger. Vítězové získali velikonoční věcné ceny. Zvláštní cenu za 
poslední místo převzala dvojice Janda–Výborná. Zajímavým zpest-
řením šestihodinových bojů o „velikonočního“ přeborníka smíšených 
dvojic byla exhibice reprezentantů ČR Jaromíra Janáčka a Lucie Čer-
né.

1. Ludmila Vlková, Martin Havlíček 13:1 (208:101) 39 bodů
2. Zuzka Urbancová, Luboš Zajíček 13:1 (204:112) 36 bodů
3. Jitka Domanská, Pavel Šperger 9:5 (177:142) 27 bodů
4. Michaela Náhlovská, Petr Felis 9:5 (171:157) 24 bodů
5. Martina Fialová, Václav Černohlávek 8:6 (171:144) 24 bodů

Josef Tůma, foto Pavel Šperger

HÁZENÁ
http://www.hazena-zruc.cz

Házenkáři v hlavním městě nebodovali, 
Sezimovo Ústí přehráli o jedenáct branek
Páté jarní pokračování II. ligy (16. kolo) zavedlo muže Jiskry Zruč 

nad Sázavou do Prahy, na palubovku Bohemians. Začátek utkání vy-
šel Jiskře na výbornou, dostala se do vedení 4:0, po dvaceti minutách 
bylo však vyrovnáno. Závěr poločasu vyšel opět lépe Jiskře, v po-
sledních vteřinách úvodního dějství vyhrávala o dvě branky – 16:14.
V úvodu druhého poločasu Bohemians rychle smazala zručské ve-

dení, dvanáct minut před koncem utkání se domácí dostali do vedení 
21:20, o několik minut později svůj náskok navýšili na 25:21. Hosté 
začali hrát na riziko, k obratu to však nevedlo. Jiskra tudíž musela 
skousnout porážku o čtyři branky – 26:30.
Petr Felis, asistent trenéra: „Doufali jsme v lepší výsledek. Prv-

ních patnáct minut bylo z naší strany dobrých, pak jsme ovšem pře-
stali hrát svou hru a domácí tím dostali zpět do zápasu. Ve druhém 
poločase jsme v chybách pokračovali, neproměnili několik vylože-
ných šancí, a to rozhodlo zápas.“

Sedmnácté kolo 2. ligy mužů svedlo proti sobě zručskou Jiskru 
a tým Sezimova Ústí. Domácí začátek utkání zastihl v dobré pohodě, 
během chvíle si vybudovali náskok 6:2. Vedení je ukolébalo a hosté 
stáhli vedení Jiskry na jednu branku. Po důrazné domluvě trenérů 
si Zručští vzali vedení zpět, po třiceti minutách vedla Jiskra o devět 
branek – 17:8.

Druhý poločas navázal na konec první poloviny. Po patnácti minu-
tách bylo o vítězi jasno, prostor na hřišti dostala celá lavička. Posled-
ní minuty už nefungovaly obrany ani na jedné straně a k vidění byla 
bezstarostná útočná házená. Jiskra nakonec dokráčela k jasné výhře 
33:21.
Petr Felis, asistent trenéra: „Do utkání jsme vstoupili koncentro-

vaně, vedli o čtyři branky. Laxním přístupem jsme ale soupeře dostali 
zpět do zápasu. Naštěstí se hráči probrali včas, začali hrát svou hru 
a „Sezimák“ přehráli. Je ale potřeba podotknout, že soupeř nepřijel 
v nejsilnější sestavě.“
TJ Bohemians Praha – Jiskra Zruč n. S.  30:26 (14:16)
Jiskra Zruč n. S. – Sezimovo Ústí    33:21 (17:8)

Josef Tůma

ZRUČSKÉ 

SPORTOVNÍ OZVĚNY
nejpodrobnější místní sportovní zpravodajství

naleznete na webové adrese:

www.mesto-zruc.cz/sport-1/

Vítězové turnaje Ludmila Vlková s Martinem Havlíčkem


